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رئیس جمهور: 
نیازمند حرکتی جهشی و جهادی برای 

رفع مشکلات کشور هستیم

دزفول - ایرنا - رئیس جمهور رفع مشکلات کشور را نیازمند حرکتی 
جهادی و تحولی دانست و گفت: با گام های آهسته نمی توان 
مشکلات را برطرف کرد لذا باید یک حرکت جهشی داشته باشیم.

به گزارش ایرنا آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز جمعه در آیین 
بهره برداری از طرح غدیر با قدردانی از بیش از ۲ هزار نفر که به 
صورت شبانه روزی در طراحی و اجرای طرح آبرسانی غدیر مشارکت 
داشتند، گفت: ایرانی بودن تمام اقدامات از طراحی، اجرا و تجهیزات 
به کار رفته در این طرح باعث افتخار است.وی با بیان اینکه این طرح 
با دست توانمند مهندسان، کارگران و مدیریت جهادی مدیران به 
نتیجه رسیده است، افزود: با اجرای این طرح بزرگ در مدت زمان 
۱۰  ماه معلوم می‌شود که ظرفیت‌های بزرگی در کشور ما وجود دارد.

رئیس جمهور با قدردانی از وزیر نیرو، استاندار خوزستان، سازمان آب 
و برق و همه افرادی که در اجرای طرح غدیر نقش داشتند، گفت: 
وزیر نیرو دارای روحیه‌ای جهادی هستند و برای مدیریت آب و برق 
کشور به صورت شبانه روزی تلاش می‌کند.وی مدیریت امکانات برای 
رفع مشکلات مردم را ضروری خواند و افزود: این طرح به زوار ابا 
عبدالله الحسین)ع( آبرسانی می‌کند که توفیقی بزرگ است.آیت الله 
رئیسی گفت: بسیج، ارتش، سپاه و همه نیروهای مردمی که در سنگر 
دفاع مقدس بودند اکنون در سنگر سازندگی و آبادانی در جای جای 
کشور در حال فعالیت هستند که این موضوع برای مردم روشن و 
محسوس است.وی اجرای طرح غدیر در کمترین زمان را موجب بالا 
رفتن توقع ما و مردم دانست و افزود: از مسوولان استان خوزستان از 
جمله سازمان آب و برق و پیمانکاران انتظار می رود سایر طرح‌های 
استان را نیز با مدیریت جهادی همچون طرح غدیر اجرا و تکمیل 
کنند.رئیس جمهور اظهارداشت: می‌گفتند با مشکلاتی که در ارتباط 
با تولید برق وجود دارد مگر می‌شود خاموشی نداشته باشیم اما با 
مدیریت و استفاده درست از برق و آب و همکاری صنایع و بخش 
کشاورزی این کار محقق شد.وی افزود: طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته اگر مشکلی درخصوص خشکسالی گریبانگیر هر کدام از سدها 
شود از ظرفیت سایر سدها برای تامین آب آشامیدنی مردم استفاده 
می شود.آیت الله رئیسی با بیان اینکه طرح غدیر سه یا چهار ساله بود 
که در مدت ۱۰ ماه به سرانجام رسید، گفت: این از اقدامات مخلصانه 
بوده و اجر آن عندالله محفوظ است چراکه افرادی شبانه روز در این 
طرح کار کردند و مردم خوزستان امیدوار شدند.وی این امیدواری 
را موجب مشارکت بیشتر مردم و افزایش سرمایه و نشاط اجتماعی 
استان خوزستان دانست و افزود: طرح غدیر باعث نقش آفرینی جوانان 
خوزستانی در منطقه خواهد شد.رئیس جمهور با اعتقاد بر اینکه می 
توان کارهای بزرگی در کشور انجام داد، بیان کرد: عرب، لر، دزفولی 
و اندیمشکی همه باید احساس کنند که در منطقه دارد فعالیت و کار 
انجام می‌شود.وی با تاکید بر لزوم تسریع در اجرای طرح های فاضلاب 
در خوزستان شد و افزود: نباید باران که نعمت الهی است باعث ایجاد 

دلهره در مردم شود.

رشد اقتصادی پنج درصدی در خوزستان
آیت الله رئیسی با اشاره به افزایش رشد اقتصادی خوزستان از ۲ درصد 
به پنج درصد گفت: این مهم با جذب اعتبارات استان محقق شده که 
جای قدردانی دارد.وی با اشاره به فعالیت شرکت های بزرگ در استان 
خوزستان افزود: مسوولیت های اجتماعی این شرکت ها می تواند گره 
های استان را باز کنند و باعث توسعه منطقه شوند.رئیس جمهورر 
بیان کرد: مردم باید احساس کنند که مجاهدانه در راستای ایجاد 
اشتغال در سطح استان کار می شود.آیت الله رئیسی از نماینده ولی 
فقیه در خوزستان، نمایندگان مجلس، سپاه، بسیج و ارتش خواست 
با مدیریت دلسوزانه و مجاهدانه در راستای رفع مشکلات استان گام 
بردارند.وی خواستار تداوم طرح های بزرگ تا حصول نتیجه قطعی شد 
و افزود: طراحی قوی و برنامه خوب می‌خواهیم ولی مهمترین بخش 
هر کار انگیزه و مدیریت جهادی است.رئیس جمهور با گرامیداشت یاد 
و خاطره آیت الله قاضی دزفولی گفت: پنج بار برای بررسی مسایل 
خوزستان به این استان سفر کردم ولی تا زمان عملیاتی شدن وعده ها 

پیگیر مشکلات خواهم بود و در میان مردم حاضر می شوم.

رفع مشکل آب آشامیدنی از خواسته های مردم خوزستان 
بود

آیت الله رئیسی رفع مشکل آب آشامیدنی را یکی از خواسته های 
مردم خوزستان دانست و اظهارداشت: همه کشور مدیون خوزستان 
است چون روزهای سختی را در مقابل ستمگران و صدامیان در 
جنگ تحمیلی سپری کرد.وی با گرامیداشت یادو خاطره مرحوم 
آیت الله قاضی امام جمعه فقید دزفول افزود: مردم دزفول در جریان 
موشک باران دشمن، شهر را ترک نکردند و در جریان ایستادگی 
خود فرزندانشان شهید شدند.آیت الله رئیسی با بیان اینکه بسیاری از 
نقاط استان خوزستان به رغم تهدیدهای دشمن ماندند و مجاهدانه از 
ارزش‌های کشور دفاع کردند، بیان کرد: خوزستان سرزمین مجاهدان، 
ایثارگران و شهیدانی است که مردانه ایستادند و فتح المبین خلق 
کردند.وی افزود: مردم خوزستان در دوران دفاع مقدس با سلاح مقابل 
دشمن ایستادند و اکنون با اقدام انقلابی و جهادی باید مشکلات را 

رفع و با تحقق شعار ما می‌توانیم دشمنان را مایوس کنند.

تغییر سیاست ارزی »داروهای وارداتی«
 این داروها هنوز تغییر قیمت ندارند

سرپرست اداره‌کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو جزئیات تغییر سیاست ارزی داروهای 
وارداتی را تشریح و تاکید کرد که با تغییر سیاست ارزی‌ این داروها، مانند داروهای تولید داخل، 
پوشش بیمه برایشان افزایش یافته و بنابراین پرداخت از جیب مردم به هیچ وجه افزایش نمی‌یابد.

دکتر حسین شمالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، گفت: سیاست 
ارزی برای واردات بخشی از داروهای وارداتی نیمایی شد، اما مساله مهم این است که هنوز تغییر 
قیمتی برای داروهای وارداتی رخ نداده است.وی افزود: شرکت‌ها زمانی که اولین محموله خود را 
با ارز نیمایی ترخیص کنند، در آن زمان قیمت جدید مبتنی بر ارز نیمایی به آن‌ها خواهیم داد. 
بنابراین این داروهای وارداتی هنوز تغییر قیمت نداشتند و فقط سیاست ارزی‌شان از تاریخ ۲۴ مرداد 
ماه ۱۴۰۱ تغییر یافته است.وی با بیان اینکه در عین حال تغییر سیاست ارزی برای همه داروهای 
وارداتی نیست و برای حدود ۸۰ درصد بازار داروهای وارداتی سیاست ارزی تغییر کرده است، گفت: 
به طور کلی ۸۰۰ میلیون دلار محصول نهایی وارد می‌کردیم که تغییر سیاست ارزی فعلا برای 
حدود ۶۰۰ میلیون دلار اعمال شده است و به بقیه داروها همچنان ارز ترجیحی تعلق می‌گیرد.

وی ادامه داد: داروهای وارداتی که سیاست ارزی‌شان از ۲۴ مرداد ماه تغییر کرده، داروهایی هستند 
که مشمول پوشش بیمه هستند. بنابراین با تغییر سیاست ارزی‌شان، مانند داروهای تولید داخلی، 
پوشش بیمه برایشان افزایش یافته و مابه‌التفاوت قیمت‌ دولتی تا آزاد هم از سوی بیمه‌ها پوشش 
داده می‌شود. بنابراین پرداخت از جیب مردم به هیچ وجه افزایش نمی‌یابد.او تاکید کرد: عمده 
مصرف‌کنندگان این داروها بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر هستند که بعضی از آنها فرانشیزشان 
صفر بوده و بعضا هم در حد یک یا دو درصد فرانشیز می‌دهند که بعد از اصلاح سیاست، مطلق 
پرداختی بیمار تغییر نمی‌کند؛ یعنی بیماری که اصلا پرداختی نداشت، همچنان فراشیزش صفر 
است و بیماری که دو درصد پرداخت می‌کرد، همان میزان پول قبلی را می‌پردازد.وی درباره اعتبار 
مورد نیاز تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، گفت: مجموعا برآورد می‌شود سالانه حدود ۱۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.گفتنی است؛ پیش از این و در قالب اجرای طرح دارویاری، اصلاح نظام 
ارزی دارو با داروهای تولید داخل و با تکیه بر افزایش پوشش‌های بیمه‌ای و ثابت ماندن پرداخت از 

جیب بیماران، از ۲۳ تیر ماه امسال کلید خورد و به اجرا گذاشته شد.

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس 
معرفی شد

محمدهادی زاهدی‌وفا به‌عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی دولت به 
مجلس معرفی شد.به گزارش فارس، محمدهادی زاهدی‌وفا به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از سوی دولت به مجلس معرفی شد.گفتنی است پیش از این حجت الله 
عبدالملکی به عنوان وزیر کار فعالیت داشت که با پذیرش استعفای وی از سوی رئیس جمهور، 
محمدهادی زاهدی‌وفا به سمت سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شد. زاهدی 
وفا نیز از خرداد ماه تا کنون تصدی وزارت کار را به عنوان سرپرست برعهده داشته است.

محمدهادی زاهدی‌وفا ۵۹ ساله، دارای دکترای اقتصاد از دانشگاه اتاوا در کانادا است. وی در 
سال‌های گذشته عضو هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، رئیس هیات 
مدیره هلدینگ صنایع نوین، رئیس هیات مدیره رایتل و عضو شورایعالی الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت بود.در سوابق مدیریتی زاهدی‌وفا، معاون امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
دولت نهم، نماینده وزارت اقتصاد در شوراها و کمیسیونهای تخصصی شورای عالی تحقیقات و فن 
آوری، شورای اقتصاد، کمیسیون اقتصادی دولت، شورای پول و اعتبار و شورای عالی انرژی دیده 
می‌شود.زاهدی‌وفا همچنین سابقه عضویت در کارگروه ویژه نفت، شورای عالی توسعه صادرات 
غیر نفتی، ستاد تنظیم بازار، ستاد تدابیر ویژه اقتصادی شورای عالی امنیت ملی، کارگروه طرح 
تحول اقتصادی، شورای عالی تدوین برنامه پنجم، شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی، شورای 
آمایش سرزمین، شورای عالی آمار، کمیته ملی اهداف توسعه هزاره و کارگروه تدوین ضوابط 
حمایت از صادرات غیر نفتی را در کارنامه خود داردزاهدی‌وفا همچنین در دولت سیزدهم معاون 
اقتصادی معاونت اول ریاست جمهوری را بر عهده داشت.از مسئولیت‌های علمی و پژوهشی 
زاهدی وفا می‌توان به استادیاری دانشگاه امام صادق)ع(، مدیر مسئولی دوفصلنامه مطالعات 

اقتصاد اسلامی و سردبیری مطالعات امنیت اقتصادی اشاره کرد.

صالح‌آبادی خبر داد؛

جمع‌آوری بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار
فاطمی امین تاکید کرد؛

۷ هزار خودروی ناقص در پارکینگ‌هاست

یارانه‌ شهریور نقدی است؟

وزیر صمت با بیان اینکه ۷۳۰۰ خودروی ناقص در پارکینگ‌ها داریم، گفت: خودروسازی چالش های زیادی دارد 
که برای رفع آنها یک برنامه ۴ ساله تهیه کرده ایم که تاکنون ۸ ماه از این برنامه گذشته است.به گزارش خبرنگار 
مهر، سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در برنامه صف اول به سوالات در حوزه خودرو، صنعت 
و تجارت پاسخ داد.در سال ۱۴۰۰ کل تجارت کشور به جز نفت نسبت به سال ۹۹، ۴۰ درصد رشد داشته است 
و در ۴ ماه اول امسال ۲۱ درصد رشد صادرات داشته‌ایم. میزان صادرات غیر نفتی به ۴۸ میلیارد دلار رسید که 
یک جهش بود.خوشبختانه زبر ساخت‌های صادرات فراهم شده و ما ۱۸ مرکز تجاری در کشورهای خارجی ایجاد 
کرده‌ایم. رایزن‌ها و صندوق ضمانت‌ها تأثیر گذاشته است.در نمایشگاه روسیه ۷۰۰ میلیون دلار قرارداد بسته 
شد.در سال ۹۹، ۴۹۰ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۰، ۲.۳ میلیون دلار صادرات خدمات فنی و مهندسی بوده 
است.سال گذشته صادرات به عمان ۶۰ درصد نسبت به سال ۹۹ رشد داشته است. همچنین ۳۵ درصد افزایش 

صادرات به روسیه داشته‌ایم......

بر اساس اعلام مرکز آمار؛

 متوسط قیمت خانه‌های کلنگی تهران
 به متری ۵۲ میلیون تومان رسید

مهر و آبانِ خشکی در راه است

کنعانی:

 نظرات ایران برای جمع‌ بندی مذاکرات وین برای 
»انریکه مورا« ارسال شد
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گزیده خبر
امیرعبداللهیان:

دشمنان جهان اسلام در صدد تجزیه 
کشورهای اسلامی هستند

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: دشمنان جهان 
اسلام در صدد تجزیه کشورهای اسلامی هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، شامگاه پنج شنبه دهم 
شهریور ماه ۱۴۰۱، نشست هم اندیشی وزیر امور 
خارجه و اعضای مجمع عمومی و اندیشمندان و 
مهمانان از ۱۱۸ کشور با حضور آیت الله رمضانی دبیرکل مجمع جهانی 
اهل بیت )ع( در وزارت امور خارجه برگزار شد.در این نشست آخرین 
وضعیت ظرفیت‌ها و چالش‌های جهان اسام مورد بررسی قرار گرفت.در 
ابتدای جلسه، آیت الله رمضانی، دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت )ع( ضمن 
قدردانی از همکاری دستگاه دیپلماسی کشور در تقویت فعالیت‌های مجمع 
جهانی اهل بیت )ع(، استمرار تلاش فکری، علمی و فرهنگی در معرفی 
سیره عملی و حیات سیاسی اهل بیت )ع( به جامعه بشری و مخاطبین 
جهانی را از جمله فعالیت‌های مجمع جهانی اهل بیت )ع( دانست.حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این نشست، زمینه 
سازی برای هم اندیشی علما و پژوهشگران مسلمان در سرتاسر جهان را 
از دستاوردهای ارزشمند هفتمین اجلاس مجمع عمومی مجمع جهانی 
اهل بیت )ع( خواند.وزیر امور خارجه کشورمان با تبیین جایگاه برجسته و 
اثرگذار مقام معظم رهبری در بین اندیشمندان و تحلیلگران جهانی، بینش و 
گفتمان حکیمانه، منطقی و به روز مقام معظم رهبری در عرصه‌های مختلف 
را از افتخارات و سرمایه‌های ارزشمند جهان اسلام و مسلمانان جهان خواند.

امیرعبداللهیان در ادامه، ضمن اشاره به تلاش‌های دشمنان جهت ایجاد 
تفرقه بین جهان اسام و ارائه تصویری نادرست و خشونت آمیز از چهره 
اسلام، بر ضرورت اتحاد جریان‌های اسلامی و جلوگیری از هر گونه انشقاق 
و همچنین ضرورت جهاد تبیین به منظور معرفی اسلام ناب محمدی )ص( 
تاکید کرد.وزیر امور خارجه کشورمان گفت: دشمنان جهان اسلام در صدد 
تجزیه کشورهای اسلامی هستند.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ایجاد 
اجماع جهانی علیه خشونت، تمرکز بر گفتمان صلح و عدالت اسامی و 
افشای ابعاد ساختگی و متعارض حقوق بشر غربی را ضرورتی انکارناپذیر 
در جهاد تبیین خواند.امیرعبداللهیان رویکرد، گفتمان و عملکرد سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران را بر مبنای عزت مداری، استقلال و صلح 

دوستی خواند و بر تداوم مسیر استقلال سیاسی و عزت ملی تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در پایان ضمن اشاره به فرصت‌ها و چالش‌های 
جهان اسلام، دیدگاه‌های جمهوری اسامی ایران در مورد وضعیت یمن، 
سوریه، بحرین، لیبی، افغانستان، لبنان و اوکراین و همچنین آخرین وضعیت 
مذاکرات رفع تحریم‌ها را تشریح نمود.گفتنی است در این مراسم، چهار تن 
از علما و فعالان شرکت کننده در هفتمین اجلاس مجمع عمومی مجمع 
جهانی اهل بیت )ع( از کشورهای ترکیه، لبنان، انگلیس و افغانستان طی 

سخنانی، دیدگاه‌های خود را بیان کردند.

کنعانی:

 نظرات ایران برای جمع‌ بندی مذاکرات وین برای »انریکه مورا« ارسال شد
سخنگوی وزارت امور خارجه از ارسال نظرات جمهوری اسلامی 
ایران در مورد پاسخ آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق 
احتمالی رفع تحریم‌ها خبر داد و گفت: متن ارسالی دارای 
رویکردی سازنده با هدف نهایی کردن مذاکرات است.به گزارش 
فارس، نظرات جمهوری اسلامی ایران‌ برای جمع‌بندی مذاکرات 
رفع تحریم‌ها به »انریکه مورا« هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا 
ارسال شد.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه بامداد روز 
)جمعه( ۱۱ شهریور ماه از ارسال نظرات جمهوری اسلامی ایران 
در مورد پاسخ آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی 
رفع تحریم‌ها خبر داد.سخنگوی وزارت امور خارجه در این 
باره توضیح داذ: پس از دریافت پاسخ آمریکا، تیم کارشناسی 
جمهوری اسامی ایران آن را به دقت مورد بررسی قرار داده 
و پاسخ‌های ایران، پس از ارزیابی در سطوح مختلف، تدوین 
و جمعه شب به هماهنگ‌کننده تحویل داده شد.کنعانی 
گفت: متن ارسالی دارای رویکردی سازنده با هدف نهایی 
کردن مذاکرات است.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
پنجشنبه دهم شهریور ماه در رایزنی تلفنی با همتای اماراتی 
گفت:‌ جمهوری اسامی ایران برای رسیدن به توافق قوی و 
پایدار، حسن نیت و جدیت خود را نشان داده و همکارانم با 
دقت و سرعت در حال بررسی متن و آماده سازی پاسخ هستند.

روز چهارشنبه دوم شهریور ماه ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 

امور خارجه از دریافت پاسخ دولت آمریکا به نظرات جمهوری 
اسلامی ایران برای حل و فصل موضوعات باقیمانده در مذاکرات 
رفع تحریم از طریق هماهنگ کننده اروپایی گفت‌وگوها خبر 
داد و افزود: بررسی دقیق نظرات طرف آمریکایی آغاز شده و 
ایران پس از تکمیل بررسی‌ها، نظرات خود در این رابطه را 

به هماهنگ کننده اعلام خواهد کرد.وزیر امور خارجه ششم 
شهریور ماه در گفت‌وگوی تلفنی با همتای عمانی نیز با بیان 
این‌که پاسخ طرف آمریکایی با دقت در حال بررسی است، 
گفت: جمهوری اسامی ایران با پایان یافتن بررسی و جمع 
بندی نظرات خود را اعلام خواهد کرد.حسین امیرعبداللهیان 

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران سوم شهریور ماه و 
در جمع ایرانیان مقیم تانزانیا در دارالسام با بیان این‌که در 
حال بررسی و آنالیز دقیق آخرین متن روی میز و پاسخ طرف 
آمریکایی هستیم و به هیچ وجه حاضر نیستیم در شرایطی 
که همه طرف‌ها به برجام برمی‌گردند برخی اتهامات سیاسی و 
بی اساس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی 
ایران باقی مانده باشد و آنها بخواهند مثل استخوان لای زخم هر 
زمان که خواستند این ادعاهای برخاسته از محیط ناامن کننده 
رژیم صهیونیستی را تکرار کنند.جوزپ بورل مسؤول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا دیروز چهارشنبه ابراز امیدواری کرد »طی 
چند روز آینده« توافقی در وین حاصل شود و گفت: »می‌دانید 
بیش از سه هفته است که من به عنوان تسهیل‌کننده اتحادیه 
اروپا یک متن پیش‌نویس را برای جمع‌بندی گفت‌وگوهای وین 
پیشنهاد داده‌ام. از همه هیأت‌ها بازخورد گرفته‌ام. از ایران و 
آمریکا نظراتشان را دریافت کرده‌ام که هر دو را معقول دانستم.«

وی اضافه کرد: »برای من روشن است که زمینه‌های مشترک 
بین طرف‌ها وجود دارد و ما می‌توانیم به توافقی برسیم که 
نگرانی‌های همه را در نظر می‌گیرد و امیدوار هستم که طی 
روزهای آینده با توجه به این نظرات منطقی که هر دو طرف -هم 
ایران و هم آمریکا- به من ارائه کرده‌اند ما این وضعیت مثبت را از 

دست نخواهیم داد و توافق را جمع‌بندی خواهیم کرد.«

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال صلح و دوستی پایدار در منطقه و جهان است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، 
صبح دیروز به منظور چهاردهمین سالروز تشکیل نیروی 
پدافند هوایی ارتش با وابستگان خارجی مقیم تهران دیدار و 
گفتگو کرد.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در این دیدار 
ضمن تبریک روز نیروی پدافند هوایی ارتش، تعامل سازنده، 
اثرگذار، مثمر ثمر و همچنین تبادل دانش با کشورهای 
دوست و هم پیمان را در تمامی سطوح امری لازم و ضروری 
دانست و گفت: امروز نیروی پدافند هوایی ارتش با تکیه 

بر دانش بومی، خلاقیت، نوآوری، تعهد و نیروی انسانی با 
ذکاوت و هوشیار توانسته است با عبور از تمامی تحریم‌ها و 
محدودیت‌ها به قدرتی مثال زدنی در سطح منطقه تبدیل 
شود.امیر علیرضا صباحی فرد، گفت: جمهوری اسامی 
ایران به دنبال صلح و دوستی پایدار در منطقه و جهان 
است و پدافند هوایی ارتش همواره در راستای مقابله با انواع 
تهدیدات در زمینه‌ی علوم پدافندی لحظه به لحظه در حال 
رشد و نقش آفرینی است.وی خطاب به وابستگان نظامی و 
دفاعی خارجی مقیم تهران با اشاره به برگزاری و بازدید از 
نمایشگاه توانمندی نیروی پدافند هوایی در زمینه‌ی علوم 
پدافندی، اعم از راداری، موشکی، جنگالی، سایبر و… در 

دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص(، اظهار داشت: شما 
تنها گوشه‌ای از اقتدار و صلابت نیروی پدافند هوایی را در 
دفاع از گوشه گوشه‌ی ایران اسامی مشاهده کردید که 
ماحصل انسجام، یکپارچگی و هم افزایی نیروهای مسلح 
ایران در کنار نبوغ، خلاقیت و وطن پرستی جوانان این 
مرز و بوم است.وی با برشمردن برخی از دستاوردهای نوین 
نیروی پدافند در زمینه‌ی سامانه‌های راداری و موشکی، 
تاکید کرد: پدافند هوایی ارتش با در اختیار داشتن به روز 
ترین تجهیزات که در لبه فنآوری روز دنیا است هزاران 
کیلومتر فراتر از مرزها را رصد می‌کند و در صورت ورود 
بدون مجوز هرگونه پرنده‌ای اقدامی قاطع و پشیمان کننده 

انجام می‌دهد.امیر صباحی فرد، خاطر نشان کرد: در زمینه‌ی 
تجهیزات پدافندی به هیچ کشوری وابستگی نداریم و به 
درجه‌ای از رشد و بالندگی رسیده‌ایم که در جهت تبادل 
دانش، تعامل و صلح و دوستی پایدار تجهیزات هم صادر 

می‌کنیم.

امیر صباحی فرد:

ایران به دنبال صلح و دوستی پایدار در منطقه و جهان است
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نگاه

مناقشات ادامه‌دار تعریف رکود اقتصادی؛
 اعلام رکود اقتصادی تازه یک سال 

بعد از شروع! 

اختلافات بر سر تعریف رکود اقتصادی همچنان ادامه دارد که دامنه این 
اختلافات به مناقشات سیاسی هم کشیده می‌شود.اقتصادآنلاین – شیما 
احمدی؛ ویراستاران ویکی‌پدیا نمی‌توانند در مورد تعریف رکود به توافق 
برسند. ماه گذشته این سایت پس از اختلاف شدید بر سر این ادعا که دو 
فصل متوالی کاهش تولید ناخالص داخلی نشان دهنده رکود اقتصادی است، 
کاربران جدید و ثبت نام نشده را از ویرایش صفحه خود در این زمینه منع 
کرد. این صفحه که قبلًا فقط ۲۴ بار در سال ۲۰۲۲ اصلاح شده بود، ۱۸۰ 
بار در یک هفته ویرایش شد. همچنین این بحث فقط به آماتورهای علاقه‌مند 
محدود نمی‌شود. در ایالات متحده این موضوع یک مشاجره سیاسی نیز بوده 
است.در ۱۲ آگوست ۲۰۲۲، دفتر آمار ملی بریتانیا اعلام کرد که اقتصاد این 
کشور در سه ماهه دوم سال کوچکتر شده است. پیش‌بینی‌کنندگان اقتصادی 
فکر می‌کنند که کاهش بیشتری در پیش است. پس چه چیزی رکود را 
شکل می‌دهد؟به طور خلاصه رکود یعنی یک دوره کاهش قابل توجه در 
فعالیت‌های اقتصادی. رکود معمولا منجر به کاهش تولید و سرمایه‌گذاری، 
کاهش سود مشاغل و افزایش بیکاری می‌شود. بحران مالی جهانی سال ۰۹-

۲۰۰۷ تقریبا ۴درصد از رشد اقتصادی سراسر جهان را کاهش داد. در برخی 
از کشورها از جمله بریتانیا، فرانسه و آلمان قرارداد این است که دو فصل رشد 
منفی تولید ناخالص داخلی نشان دهنده رکود است. اما بسیاری از اقتصاددانان 
معتقدند که این تعریف بسیار محدود است. دفتر کابینه ژاپن از شاخص‌های 
متعددی از جمله تولید کارخانه، خرده‌فروشی و اشتغال استفاده می‌کند.دولت 
ایالات متحده نیز اختیار اعلام رکود را به یک گروه تحقیقاتی خصوصی و 
غیرانتفاعی به نام »دفتر ملی پژوهش اقتصادی« واگذار کرده است.این گروه 
تحقیقاتی هیاتی متشکل از ۸ اقتصاددان است که به کمیته تاریخ‌گذاری 
چرخه کسب و کار شناخته می‌شوند و تعیین‌کننده رکود اقتصادی آمریکا 
از سال ۱۹۷۸ بوده است. همانطور که در ژاپن کمیته با استفاده از طیف 
وسیعی از عوامل مانند اشتغال، درآمدهای شخصی و تولید صنعتی رکود را 
تعریف می‌کند.یکی از اعضای سابق این کمیته می‌گوید که در نظر گرفتن 
تولید ناخالص داخلی به تنهایی، مانند این است که بیماری افراد را فقط از 
طریق بررسی دمای بدن آنها تشخیص دهیم. این یکی از دلایلی است که 
علیرغم کاهش تولید ناخالص داخلی در سه ماهه اول و دوم سال، آمریکا 
به طور رسمی در رکود نیست. بیکاری کم و رشد شغلی استوار است. ایالات 
متحده در ماه جولای ۵۲۸هزار شغل ایجاد کرد که بیش از دو برابر حد انتظار 
بود. اکنون همه افرادی که در طول همه‌گیری کرونا شغل خود را از دست 
داده بودند، دوباره شاغل شده‌اند.دلیل دیگر این است که این کمیته نمی‌تواند 
به موقع قضاوت کند، چه برسد به اینکه بخواهد پیش‌بینی کند. این کمیته 
ترجیح می‌دهد که گذشته‌نگر باشد تا در نتیجه از احتمال خطا جلوگیری 
شود. )مثلا در سال ۲۰۱۳، پس از بازنگری در ارقام تولید ناخالص داخلی 
سال ۲۰۱۲ آشکار شد که بریتانیا در سال گذشته وارد رکود نشده است.( 
دفتر ملی پژوهش اقتصادی، معمولا رکود را پس از شروع آن و یا حتی پس از 
تمام شدن آن نشان می‌دهد. طبق یک اعلامیه رسمی در ژوئن ۲۰۲۰، رکود 
ناشی از بیماری همه‌گیر کرونا از ماه فوریه تا ماه آپریل به طول انجامید. فاصله 
معمول بین شروع رکود تا اعلام کمیته معمولا ۱۲ماه است. این کمیته در 
دسامبر ۲۰۰۸ به این نتیجه رسید که رکود آمریکا در ۲۰۰۸ ناشی از بحران 
مالی جهانی بوده که در دسامبر ۲۰۰۷ آغاز شده است.دفتر ملی پژوهش 
اقتصادی ممکن است تمایل داشته باشد که تا قبل از اعلام رسمی صبر 
کند. اما به نظر می‌رسد که رویکرد محتاطانه آن تاثیر کمی بر آمریکایی‌ها 
دارد. در یک نظرسنجی که ماه گذشته توسط شبکه سی‌ان‌ان انجام شد، 
۶۴درصد پاسخ دهندگان معتقد بودند که رکود از قبل شروع شده است.

جمهوری‌خواهان از دموکرات‌ها به دلیل ایجاد رکود انتقاد می‌کنند و هشدار 
می‌دهند که بهای آن را در انتخابات میان دوره‌ای ۸ نوامبر خواهند پرداخت. 
دموکرات‌ها نیز معتقدند که چنین رکودی وجود ندارد. این ممکن است که از 
نظر فنی درست باشد، اما آنها دلایل سیاسی خوبی هم برای دفاع از آن دارند. 
در سه رکود گذشته که در زمان رقابت نامزدهای ریاست جمهوری اتفاق 
افتاد، حزب کنترل کننده کاخ سفید قدرت را از دست داد. چنین پیامدهای 
سیاسی فقط مخصوص به آمریکایی‌ها نیست. در کشورهایی که مردم تمایلی 
ندارند که به سیاستمداران اعتماد کنند، رکود اقتصادی احتمالا منجر به تغییر 
رهبری می‌شود.با وجود همه سروصداهای سیاسی، اگر رکود بتواند به ایالات 
متحده ضربه‌ای وارد کند، احتمالا نسبتا خفیف خواهد بود. شاید در همه 
کشورها اینگونه نباشد. بانک مرکزی انگلستان پیش‌بینی می‌کند که با پنج 
فصل کاهش تولید مواجه خواهد شد. در کشورهای فقیر و با درآمد متوسط، 
این پیش‌بینی حتی بدتر است. بانک جهانی می‌گوید در بسیاری از کشورها، 

اجتناب از رکود دشوار خواهد بود.

فرمول همسان سازی حقوق کارمندان چیست؟
رییس سازمان اداری و استخدامی گفت: قطعا همسان‌سازی حقوق به معنای پرداخت 
حقوق یکسان به کارکنان یک دستگاه و سازمان نیست چراکه شرایط رقابتی بین 
کارکنان در این شرایط از بین می‌رود اما به زودی نظام جامع یکپارچه حقوق و 
دستمزد خواهیم داشت و ایجاد شناسه یکتا برای کارکنان دقیقاً در همین راستا 
است.به گزارش خبرآنلاین، میثم لطیفی درباره تصمیمات اتخاذ شده برای افزایش 
حقوق و دستمزد کارکنان دولت توضیح داد: برای جبران خدمات، پیشنهادهایی را 
تهیه کرده‌ایم که البته این موضوع در لایحه بودجه ١۴٠١ هم آمده‌بود اما مجلس 
آن را تغییر داد.معاون رییس جمهور افزود: نظام جبران خدمات مبتنی بر درصد 
است و برای کارکنانی که دریافتی بالاتری دارند، این درصد باعث می‌شود دریافتی 
این افراد بالاتر برود. از این رو با توجه قانون خدمات مصوب سال ٨۶ افزایش حقوق 
باید بر اساس امتیاز و ضریب سالانه باشد که مغفول مانده است.لطیفی تاکید کرد: 
پیشنهاد ما این بود که الگوی امتیازی برای افزایش حقوق و دستمزد در نظر گرفته 
شود. همچنین پیشنهاد دادیم تا افزایش حقوق و دستمزد از ابتدای شهریورماه به 
اجرا برسد؛ البته نگران منابع افزایش حقوق و دستمزد هستیم.رییس سازمان اداری 
و استخدامی ادامه داد: تتمین اعتبارات برای افزایش حقوق و دستمزد باید از منابع 
پایدار باشد و نباید استقراض از بانک مرکزی صورت گیرد که بار تورمی داشته باشد.

وی درباره همسان‌سازی حقوق کارمندان گفت: برای ساماندهی الگوی پرداخت 
عادلانه در سازمان اداری و استخدامی کارگروهی با حضور چند دستگاه تشکیل 
شده‌است. کارکنان در نظام پرداخت حقوق و دستمزد از مسائلی رنج می‌برند که 
نیازمند اصلاح است؛ البته موضوع اصلی بحث تورم است و تا زمانی که مساله تورم 
حل نشود، افزایش حقوق هر چند به طور مقطعی نشاطی را ایجاد می‌کند اما در 
نهایت اثری نخواهد داشت.رییس سازمان اداری و استخدامی با بیان اینکه در بحث 
حقوق و دستمزد اقتضائات سازمان‌ها و دستگاه‌ها را در نظر می‌گیریم تاکید کرد: در 
بحث پرداخت حقوق عادلانه به سمت شغل خاص در دستگاه و سازمان‌ها می‌رویم و 
قطعا همسان‌سازی حقوق به معنای پرداخت حقوق یکسان به کارکنان یک دستگاه 
و سازمان نیست چراکه شرایط رقابتی بین کارکنان در این شرایط از بین می‌رود اما 
به زودی نظام جامع یکپارچه حقوق و دستمزد خواهیم داشت و ایجاد شناسه یکتا 

برای کارکنان دقیقاً در همین راستا است.

بر اساس اعلام مرکز آمار؛

متوسط قیمت خانه‌های کلنگی تهران به متری ۵۲ میلیون تومان رسید
مرکز آمار ایران متوسط قیمت هر متر مربع مسکن کلنگی 
در تهران طی زمستان سال گذشته را ۵۲.۱ میلیون تومان 
اعام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز آمار 
ایران، نتایج طرح گردآوری اطلاعات قیمت و اجاره مسکن 
شهر تهران در زمستان ١٤٠٠ منتشر شدمتوسط قیمت 
فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی 
کلنگی معامله شده در زمستان ١٤٠٠ از طریق بنگاه‌های 
معاملات ملکی در شهر تهران ٥٢ میلیون و ١٧٤ هزار تومان 
با میانگین مساحت ٢٣٨ متر مربع بوده است که نسبت به 
فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ١٧.١ درصد افزایش داشته است.بنگاه‌های معاملات 
ملکی کشور موظف هستند مشخصات کلیه معاملات خرید 
و فروش و اجاره را در سامانه اطلاعات مدیریت معاملات 
املاک و مستغلات کشور ثبت کنند.با توجه به این‌که کاهش 
یا افزایش حجم )تعداد( معاملات در مناطق شهر تهران باعث 
کاهش یا افزایش شدید متوسط )حسابی( قیمت در سطح 
کل شهر می‌شود، از متوسط تعدیل شده )وزنی( که در آن، 
وزن با استفاده از سهم واحدهای مسکونی دارای سکنه 
محاسبه می‌شود، استفاده شده تا بتوان با حذف اثر حجم 
معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد.متوسط 

قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی 
کلنگی معامله شده در زمستان ١٤٠٠ از طریق بنگاه‌های 
معاملات ملکی در شهر تهران ٥٢١٧٤٣ هزار ریال با میانگین 
مساحت ٢٣٨ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل از 
آن )پاییز ۱۴۰۰( ۴.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال 

قبل )زمستان ۱۳۹۹( ١٧.١ درصد افزایش داشته است.
متوسط قیمت فروش هر متر مربع زیربنای مسکونی معامله 
شده در زمستان١٤٠٠ از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی 
در شهر تهران ٣٦ میلیون و ٧٧١ هزار تومان با میانگین 
مساحت ٨٦ مترمربع و متوسط عمر بنای ١٣ سال بوده است 
که نسبت به فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۹.۸ درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال قبل )زمستان ۱۳۹۹( ١٤.٥ درصد، افزایش 
داشته است.متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه ۳ درصد 
ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی 
معامله شده در زمستان ١٤٠٠ از طریق بنگاه‌های معاملات 
ملکی در شهر تهران ١٠٦ هزار و ٢٧١ تومان با میانگین 
مساحت ٨١ متر مربع و متوسط عمر بنای ١٦ سال بوده که 
نسبت به فصل قبل )پاییز ۱۴۰۰( ۲۲.۲ درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال قبل )زمستان ۱۳۹۹( ٥٦.٦ درصد افزایش 

داشته است.

شهریور ماه امسال نیز پرداخت یارانه به صورت نقدی است و به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.
اقتصاد آنلاین - نادیا سیه‌کار؛ در سال های گذشته مبلغ ۴۵ هزار تومان به عنوان یارانه معیشتی و کمک 
هزینه‌ای به برخی از اقشار جامعه پرداخت می‌شد. مبلغی که کافی نبود و تنها بار بودجه‌ای به دنبال داشت. 
با حذف ارز ترجیحی قرار به اصلاح این یارانه‌ها شد. بنابراین در یک شب رییس جمهوری در برنامه‌ای 
تلویزیونی از افزایش مبلغ یارانه نقدی به ٣٠٠ و ۴٠٠هزار تومان خبر داد و قرار بر آن شد تا یارانه‌های قبلی حذف شوند. طبق این طرح ٣دهک 
اول که همان ضعیف‌ترین قشر‌ جامعه هستند، نفری ۴۰۰ هزار تومان و۶  دهک بعدی نفری ۳۰۰ هزار تومان به عنوان یارانه دریافت می‌کنند.

همین‌طور طبق تصمیمات رییس جمهور دهک آخر که از ثروتمندان جامعه تشکیل می‌شود، مبلغ یارانه را دریافت نمی‌کنند.در ادامه‌ تصویب 
این طرح، دولت برنامه‌ داشت پس از ٢ماه پرداخت یارانه به صورت نقدی را حذف کند و به جای آن کالا برگ به هر شهروند اهدا کند. پس 
از گذشت چند ماه همچنان دولت موفق به انجام این طرح نشده است و شهریور ماه سال ۱۴۰۱ نیز پرداخت یارانه به صورت نقدی است و 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.در واقع این ماه هم یارانه نقدی داریم و حالا باید ببینیم که آیا بالاخره دولت میتواند یارانه کالایی 

جایگزین کند و یا یارانه نقدی ادامه خواهد داشت.

رئیس امور سلامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: با کمک معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت بهداشت ۸ پلتفرم تولید دارو طراحی 
شده که این پلتفرم ها حدود ۱.۷ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی به همراه خواهد داشت.به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا عوض پور در حاشیه مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه گزیده ای از دستاورد های شاخص پژوهش، فناوری و نورآوری جهاد دانشگاهی گفت: جهاد دانشگاهی با موسسات و نخبه هایی که 
دارد اتفاق مهمی را در حوزه پزشکی رقم زده و نرخ شتاب جهاد دانشگاهی نسبت به حوزه های دیگر بسیار بیشتر است؛ به طور مثال کیت کویید19که 
قبلا وارد میشد اکنون با تولید داخلی حدود یک پانزدهم  قیمت جهانی به وزارت بهداشت  تحویل داده می شود.رئیس امور سلامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در 
حوزه درمان سرطان و فاکتور انعقادی خون اتفاقات خوبی در کشور افتاده است، تصریح کرد: سازمان برنامه و  بودجه کمک های لازم، برای تولید داروی داخلی را انجام خواهد داد .عوض 
پور افزود: در همین راستا با کمک معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت بهداشت 8 پلتفرم تولید دارو طراحی شده که پلتفرم ها حدود 1.7 میلیارد دلار صرفه جویی ارزی در بازه زمانی 
5 تا 10 ساله به همراه خواهد داشت.وی با تاکید بر اینکه سازمان برنامه و بودجه کمک ها لازم برای تامین مالی تولید داخلی دارو را انجام خواهد داد؛ افزود: سازمان  برنامه و بودجه  نقشه 
راه حمایت از تولید داخلی را با کمک معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت بهداشت تنظیم کرده و به زودی  تفاهم نامه ای با حضور رئیس سازمان، معاون علمی رئیس جمهور و وزیر 
بهداشت به امضا می رسد.عوض پور افزود: با توجه به شعار سال و مطالبه مقام معظم رهبری  و سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر عدم اتکا به واردات و حمایت از تولید داخل، جهت 

گیری در سازمان برنامه و بودجه  به سمت حمایت از فعالیت مبتنی بر دانش بوده و تحول عمیقی در این حوزه  شکل گرفته است.

دریافت کنندگان یارانه بخوانند؛

یارانه‌ شهریور نقدی است؟
با حمایت از تولید داخلی دارو

صرفه جویی ارزی ۱.۷ میلیارد دلاری 
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افزایش برآورد اوپک پلاس از مازاد عرضه 
بازار نفت

کمیته فنی مشترک اوپک پلاس پیش بینی کرد مازاد عرضه بازار نفت امسال به 
۹۰۰ هزار بشکه در روز می رسد که ۱۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از پیش بینی 
قبل این کمیته است.به گزارش ایسنا، کمیته فنی مشترک اوپک پلاس تحت 
سناریوی پایه خود، انتظار دارد مازاد عرضه نفت در سپتامبر به ۳.۱ میلیون بشکه 
در روز می‌رسد و به ۰.۶ میلیون بشکه در روز در اکتبر کاهش پیدا کرده و سپس 
به ۱.۴ میلیون بشکه در روز در نوامبر رشد می‌کند.پس از اظهارات شاهزاده 
عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی که هفته گذشته اعلام کرد 
اوپک ممکن است لازم باشد تولید نفت را محدود کند، اعضای این گروه شامل 
عراق، الجزایر، کویت، گینه استوایی و ونزوئلا با انتشار بیانیه‌هایی، حمایت خود را 
از این پیشنهاد اعلام کردند. لیبی و کنگو هم چند روز بعد به جمع حامیان این 
پیشنهاد پیوستند.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی 
در مصاحبه‌ای به بلومبرگ گفت: بازار معاملات آتی نفت گرفتار دور باطل خود 

ساخته نقدینگی بسیار اندک و نوسان بسیار شدید شده است.

قیمت سوخت در قطر تغییر نکرد
ایسنا/خراسان رضوی قیمت سوخت در قطر اعلام شد و به‌طور تقریبی همه 
نرخ‌ها طی چهار ماه گذشته بدون تغییر باقی ماندند.به گزارش خلیج تایمز، 
قطر قیمت بنزین و گازوئیل را برای ماه سپتامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد.از اول 
سپتامبر، قیمت بنزین سوپر به ازای هر لیتر  ۲.۱۰  ریال قطر خواهد بود که 
همان قیمت ماه آگوست است. قیمت گازوئیل نیز بدون تغییر باقی می‌ماند 
و قیمت هر لیتر ۲.۰۵ ریال خواهد بود.با این حال، بنزین سوپر برای 
رانندگان اندکی هزینه بیشتر خواهد داشت و نرخ آن ۱.۹۵ ریال در هر لیتر 
در مقایسه با ۱.۹۰ ریال در ماه آگوست است. تمام قیمت سوخت در قطر 
در چهار ماه گذشته ثابت مانده است.طی چند ماه گذشته، کمیته قیمت 
سوخت امارات متحده عربی نرخ‌های تجدید نظر شده را در آخرین روز هر 
ماه اعلام کرده است.قیمت‌های خرده‌فروشی سوخت در ماه‌های ژوئن و 
جولای با افزایش قیمت نفت افزایش یافت اما در ماه آگوست کاهش یافت.

قیمت بنزین برای اولین بار در ژوئن از چهار درهم در هر لیتر گذشت و در 
ماه جولای به اوج خود رسید.

گزیده خبر

مهر و آبانِ خشکی در راه است
منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
تهران گفت: براساس پیش‌بینی‌های 
سازمان هواشناسی و رصدهایی که 
روی سامانه‌های هواشناسی انجام 
داده‌ایم، مهر و آبان خشکی را در 
پیش داریم اما برنامه‌ریزی کرده‌ایم 
که بتوانیم منابع آبی شهر تهران را 
در شرایط پایدار نگه داریم.به گزارش ایسنا، بهزاد پارسا درجمع خبرنگاران 
و در پاسخ به سوال ایسنا درباره تمهیدات و پیش‌بینی‌های انجام شده برای 
تامین آب تهران در پاییز اظهار کرد: هرچند تاکنون پیش‌بینی شده که 
بارش‌ها از آذرماه آغاز می‌شود اما هرچه به فصل پاییز نزدیک‌تر شویم، 
پیش‌بینی‌ها قطعیت بیشتری پیدا می‌کند.وی ادامه داد: برنامه ‌ریزی شده تا 
مشکلی برای تامین آب تهران در پاییز نداشته باشیم اما با این حال از تمام 
شهروندان درخواست می‌کنیم تا با رعایت صرفه‌جویی و همکاری، شرایطی را 

فراهم آورند تا پاییز را نیز بدون مشکل پشت سر بگذاریم.

بارندگی‌های تهران ۲۰۸ میلی‌متر ثبت شد
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان این‌که امسال با توجه به 
پیش‌بینی‌هایی که از سال گذشته انجام شده بود، سال کم‌آبی داشتیم اظهار 
کرد: امسال دومین سال متوالی کم‌آبی است که تهران با کاهش منابع روبه‌رو 
بوده و براساس آخرین آمار امسال تا امروز میزان بارندگی‌های تهران ۲۰۸ 
میلی‌متر ثبت شده است.پارسا با بیان این‌که این عدد نسبت به سال گذشته 
۲۵ درصد و نسبت به بلندمدت ۲۴ درصد منفی بوده است، تاکید کرد: از 

این ۲۰۸ میلی‌متر ۲۸ میلی‌متر آن مربوط به سامانه مونسون بوده است.

حجم ذخیره سدهای تهران ۴۹۰ میلیون مترمکعب
به گفته وی، در حال حاضر سدهای استان تهران ۴۹۰ میلیون مترمکعب 
حجم ذخیره دارند که نسبت به تراز نرمال ۴۰ درصد منفی است.او 
با بیان این‌که با مدیریت خوبی که از سال گذشته آغاز شد و با توجه به 
پیش‌بینی‌هایی که داشتیم، سناریوهای خوشبینانه و واقع‌بینانه‌ای را تدبیر 
کردیم و براساس آن تهران با شرایط پایدار آبی از پیک تابستان عبور کند، 
گفت: اکنون می‌توانیم بگوییم که پیک تابستان را پشت سر گذاشته‌ایم و 
برای یک ماه آینده برنامه‌ریزی شده تا این ماه نیز بدون مشکل سپری شود.

نسبت استفاده از منابع سطحی به زیرزمینی ۶۰ به ۴۰
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با تاکید بر این‌که منابع آبی از ذخائر 
استراتژیک کاهش پیدا کردند و امیدواریم بارندگی‌های پاییز زودتر آغاز شود 
و بتوانیم منابع جدیدی را داشته باشیم، گفت: در سال‌های مختلف با توجه به 
حجم منابع آب سطحی و زیرزمینی تلاش می‌کنیم تا یک تعادل بین این دو 
منبع ایجاد کنیم.پارسا ادامه داد: سال‌هایی که منابع آب‌های سطحی مناسب 
باشد تا ۷۰ درصد نیز از این منابع بهره می‌بریم اما در سال‌هایی همچون امسال 
که منابع آبی کاهش پیدا کرده، این نسبت ۶۰ به ۴۰ و یا حتی کمتر نیز 
شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران تاکید کرد که امسال میزان 
استفاده از منابع سطحی و زیرزمینی ۶۰ به ۴۰ بوده اما در برخی روزهای پیک 

حتی کمتر از ۶۰ درصد نیز از آب‌های سطحی استفاده کرده‌ایم.

کیفیت آب ماملو را حفظ کردیم
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای کیفیت آب سد ماملو اظهار کرد: 
در تمام سدها سیستم پایش آنلاین وجود دارد و خارج از سد نیز شرکت 
آب و فاضلاب کیفیت را به صورت دقیق بررسی می‌کند، علاوه بر این وزارت 
بهداشت به صورت مداوم وظیفه کنترل و بررسی سدها را برعهده دارد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان این‌که کیفیت منابع آب 
سطحی در تهران بسیار بالاست، ادامه داد: در شرق تهران سامانه سد لار، 
لتیان و ماملو بهم پیوسته است اما سعی می‌کنیم کیفیت آب را بالا نگه داریم.

پارسا اضافه کرد: سد لار به جهت حوزه حفاظت‌ شده‌ای که دارد، کیفیت آب 
آن بسیار عالی است لذا سعی می‌کنیم منابع آب سد لار را از لتیان و ماملو 

در یک تعادل کیفیت حفظ کنیم.

سیلاب ۱۷.۵ میلیون مترمکعب به ذخائر آبی تهران اضافه کرد
وی با بیان این‌که امسال ذخیره سد ماملو از ۶۰ میلیون کاهش نیافت و در 
سیل ماه گذشته نیز یک آورده خوبی برای این سد شاهد بودیم، گفت: از 
مجموع ۱۷.۵ میلیون مترمکعب آبی که به سدهای تهران در پی سیلاب 
اخیر اضافه شد، نزدیک به شش میلیون در حوزه ماملو بود که کمک زیادی 
کرد تا کیفیت سد حفظ شود.وی با اشاره به اقداماتی که برای جمع‌آوری 
سیلاب می‌بایست انجام شود اظهار کرد: معمولا سازه‌ها و ساخته‌های سد 
روی رودخانه‌های دائمی ایجاد می‌شوند، با توجه به این‌که سیلاب‌ها در 
بهار و زمستان در همین حوزه اتفاق می‌افتد در واقع کنترل سیلاب صورت 
می‌گیرد.پارسا ادامه داد: در حوزه باران‌های تابستانی به ویژه امسال به دلیل 
این‌که بارش‌ها نقطه‌ای بود، شرایط متفاوتی را تجربه کردیم. ۱۷.۵ میلیون 
مترمکعب در سدها ذخیره شد و مابقی نیز در پایین دست برای تغذیه 
آب‌های زیرزمینی مورد استفاده قرار گرفت.وی در پایان با بیان این‌که در 
منطقه پاکدشت به کمک فرمانداری آب را برای تغذیه آب‌های زیرزمینی 
منتقل کردیم، افزود: اگر بخواهیم برای این بخش برنامه ریزی کنیم، باید 
تغذیه مصنوعی پیاده‌سازی شود تا آب برای منابع آب زیرزمینی تخصیص 

یابد.

افزایش ۲۰۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت 
ایران تا پایان امسال

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: ظرفیت تولید 
نفت کشور تا پایان سال با افزایش ۲۰۰ هزار بشکه‌ای، 
به ۴میلیون و ۳۸ هزار بشکه در روز می‌رسد.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، محسن خجسته‌مهر با اشاره به اینکه 
ظرفیت تولید نفت در دولت سیزدهم در پایان سال 
گذشته به میزان پیش از تحریم‌ها بازگشت، افزود: 

ظرفیت تولید نفت اکنون 3 میلیون و 838 هزار بشکه در روز است.وی ادامه داد: 
تا پایان امسال با اقداماتی که انجام شده، ظرفیت تولید نفت ایران به 4 میلیون و 
38 هزار بشکه در روز افزایش پیدا خواهد کرد.معاون وزیر نفت در خصوص افزایش 
صادرات نفت در دولت سیزدهم گفت: با توجه به افزایش ظرفیت تولید نفت، این 
امکان وجود دارد که با توجه به کشش بازارهای بین‌المللی، صادرات خود را افزایش 
دهیم.وی تاکید کرد: این یک ظرفیت بهینه است تا هر زمانی که شرایط بین‌المللی 
گشایش بیشتری داشته باشد این آمادگی را داشته باشیم که صادرات را به نحو قابل 
ملاحظه‌ای بالا ببریم و با حداکثر توان به بازارهای جهانی بازگردیم.خجسته مهر در 
خصوص آخرین وضعیت توسعه میدان مشترک آزادگان توسط کنسرسیومی متشکل 
از شرکت‌ها و بانک‌های ایرانی نیز افزود: فرآیند توسعه آزادگان، در حال ثبت شرکت 
است.وی ادامه داد: اکنون اساس‌نامه آن نهایی و مشارکت‌نامه تدوین شده است و 

منتظر ثبت شرکت هستیم.

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی:
هیچ برنامه رسمی برای افزایش قیمت بنزین 

وجود ندارد
یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: اقدام دولت 
برای کاهش میزان سوخت آزاد موجود در کارت ها نمی تواند در مبارزه با قاچاق 
سوخت موثر باشد.عبدالعلی رحیمی مظفری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به طرح 
جدید دولت در خصوص کاهش میزان سوخت آزاد در کارت ها بیان کرد: مطالبی 
که این روزها برای افزایش قیمت بنزین، به دنبال این طرح مطرح می شود صرفا 
گمانه زنی و یا نظرات افراد است و تاکنون هیچ برنامه رسمی برای افزایش قیمت 

بنزین وجود نداشته است.

کنترل قاچاق سوخت نیازمند طرحی هوشمند است
وی در ادامه اظهار کرد: علی رغم اینکه عده ای معتقدند که با اجرای طرح کاهش 
سهمیه آزاد سوخت کارت ها می توان جلوی قاچاق بنزین را گرفت، ولی بنده با توجه 
به شناختی که از سیستم حمل و نقل دارم معتقدم که چنین اتفاقی نخواهد افتاد. 
ما اگر به دنبال جلوگیری از قاچاق سوخت هستیم باید اصل برنامه پیمایش و سامانه 
هوشمند مربوط به باربری ها و راهداری را کنترل کنیم.نماینده مردم سروستان در 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه برای جلوگیری از قاچاق سوخت، نیازمند طرح 
هوشمند هستیم، گفت: این طرحی که اجرا شده است یک مسکن جزئی است اما اصل 

درد در جای دیگری است که باید درمان شود.

رویارویی اروپا با ریسک سهمیه‌بندی انرژی
اگر روسیه عرضه گاز را به میزان بیشتری کاهش دهد، اروپا با 
ریسک خاموشی، سهمیه‌بندی برق و رکود شدید روبرو خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، توقف سه روزه فعالیت خط لوله نورد استریم 
۱ که مسیر مهم انتقال گاز روسیه به اتحادیه اروپاست، از روز 
چهارشنبه آغاز شد و نگرانی‌های گسترده‌ای وجود دارد که مسکو 
بهانه دیگری برای کاهش بیشتر عرضه پیدا کرده و صادرات گاز 
به این منطقه را به طور کامل قطع کند.چند ساعت پیش از 
توقف فعالیت نورد استریم، شرکت دولتی گازپروم با لحن نگران 
کننده‌ای به نیروگاه فرانسوی انِژی اعلام کرد که تحویل گاز به 
این نیروگاه را از روز پنج شنبه به دلیل اختلاف بر سر پرداخت، 
متوقف خواهد کرد. این اقدام که به عنوان تلافی‌جویی مسکو 
برای تحریم‌های مربوط به حمله به اوکراین دیده می‌شود، عرضه 
گاز روسیه به اروپا را به میزان بیشتری کاهش می دهد.بدترین 
سناریوی ممکن، توقف کامل عرضه گاز روسیه به این منطقه و 
سرمای زودهنگام است. با گزینه‌های معدودی که وجود دارند، 
افزایش تقاضای گرمایشی، قیمت‌ها را به رکورد بالایی خواهد 
رساند و ممکن است زمینه را برای ناآرامی اجتماعی فراهم 
کرده و عزم اروپا برای حمایت از اوکراین را به محک بگذارد.

گازپروم اعلام کرده که تعمیرات و بازرسی‌های معمول از ایستگاه 
کمپرسور نورد استریم، ضروری است. با کاهش تدریجی عرضه 
گاز روسیه و افزایش تنش در بازارهای انرژی، این جدیدترین 
قسمت بازی موش و گربه بین کرملین و اروپاست. تعطیلی سه 
روزه نورد استریم تنها چند هفته پس از تعطیلی طولانی این خط 
لوله برای کارهای تعمیراتی انجام می‌گیرد.کرملین تقصیر را به 
گردن اروپا انداخته و اعلام کرده که تنها مانع تامین گاز از طریق 
نورد استریم، تحریم‌ها بوده است. توربینی که برای تعمیر ارسال 
شده بود، هنوز به محل خود برنگشته و مسکو و برلین بر سر 
اسناد مورد نیاز برای فراهم کردن امکان بازگشت این توربین به 
روسیه، مشاجره می‌کنند.دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 

روز سه شنبه گفت: سوای مشکلات فنی ناشی از تحریم‌ها، 
این ضمانت وجود دارد که هیچ چیز مانع تحویل گاز نمی‌شود.

جریان گاز در نورد استریم متوقف شده است و به گفته لئون 
ایزبیکی، تحلیلگر گاز شرکت انرژی اسپکتس، قیمت‌ها نشان 
دهنده آن است که بازار ۳۰ درصد احتمال می‌دهد تحویل گاز 
به اروپا از طریق این مسیر حتی در سطح حداقلی هفته‌های 
اخیر ازسرگرفته نشود.آلمان در مرکز این بحران قرار دارد چرا 
که نقطه اتصال نورد استریم به شبکه گاز اروپاست و منازل و 
کارخانه‌های این کشور وابستگی شدیدی به گاز دارند. کلوس 
مولر، رئیس رگولاتور انرژی آلمان گفت: بزرگترین اقتصاد اروپا 

باید مصرف گاز را حداقل ۲۰ درصد کاهش دهد و منابع تامین 
دیگری پیدا کند تا بتواند فصل زمستان را سپری کند. اگر بتوانیم 
این کار را انجام دهیم، شانس این را داریم که زمستان امسال و 
سال آینده را پشت سر بگذاریم. اگر موفق نشویم، اوضاع ممکن 
است دشوار شود.ذخایر گاز آلمان ۸۳ درصد پر شده و حتی 
اگر به سطح ۹۵ درصدی هدف گذاری شده برسد، در صورت 
قطع عرضه گاز روسیه، کمتر از سه ماه تقاضای گرمایش و 
تقاضای برق و مصرف صنعتی را پوشش می‌دهد. این رگولاتور 
در صورت اعلام وضعیت اضطراری، توزیع گاز را کنترل خواهد 
کرد.پس از این که شرکت یونی‌پر - بزرگترین خریدار آلمانی 

گاز روسیه- روز دوشنبه خواستار افزایش خط اعتبار دولتی به 
۱۳ میلیارد یورو برای اجتناب از انحلال شد، فوریت حمایت از 
بخش انرژی و همزمان، حمایت از مصرف کنندگان آسیب پذیر، 
جدی‌تر شد.کومرس بانک هشدار داده است اگر عرضه گاز روسیه 
به طور کامل متوقف شود، آلمان دچار رکود شدیدی خواهد 
شد. آژانس اعتبارسنجی فیچ در گزارشی اعلام کرد در حالی که 
آلمان به دلیل وابستگی عمیق به واردات گاز از روسیه، آسیب 
پذیرترین کشور اروپایی است اما این ریسک، به اتریش و ایتالیا 
هم گسترش پیدا کرده است. بعضی از کشورهای دیگر هم گاز 
روسیه را از طریق همسایگانشان دریافت می‌کنند و قطع صادرات 
روسیه، ممکن است تجارت آنها را مختل کند.صنایع مختلف از 
زینک و آلومینیوم تا تولید کود، تولیدشان را به دلیل قیمتهای 
بالای انرژی محدود کرده‌اند. اگر شرکت‌های بیشتری فعالیتشان 
متوقف کنند، این امر می‌تواند آسیب ماندگاری به اقتصاد اروپا 
وارد کند.با وجود این نگرانی‌ها، انتظار می‌رود روسیه تا حدودی 
عرضه گاز به اروپا که بازار اصلی این کشور است را حفظ کند 
زیرا اگر تحویل گاز متوقف شود، روسیه منبع درآمد مهمی را از 
دست خواهد داد.تحلیلگران گروه گلدمن ساکس هفته گذشته 
اعلام کردند توقف دائمی نورد استریم، سناریوی پایه آنها نیست 
و انتظار می‌رود جریان گاز در سطح ۲۰ درصد ظرفیت این خط 
لوله ازسرگرفته شود. این میزان شاید برای نجات زمستان اروپا 
کافی باشد.تاکنون پیش بینی‌ها امیدوارکننده بوده است و طبق 
گزارش مرکز هواشناسی اروپایی، انتظار می‌رود دمای هوای اوایل 
اکتبر، بالاتر از حد میانگین باشد.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
آلمان هم به سختی تلاش کرده تا سبد انرژی خود را متنوع 
کند. این کشور نیروگاه‌های زغال سوز را دوباره راه انداخته و در 
حال بررسی تمدید فعالیت تاسیسات هسته‌ای باقی مانده است. 
همچنین در تلاش برای اتصال به نخستین پایانه‌های ال ان جی 

شناور در زمستان امسال است.

بحران انرژی اروپا و محدودیت‌های زنجیره تامین، باعث کاهش شدید میزان خرید نیروی خورشیدی و بادی از 
سوی شرکت‌ها در سراسر جهان شد.به گزارش ایسنا، گزارش بلومبرگ نیو انرژی فاینانس نشان داد شرکت‌های 
خصوصی و موسسات دولتی در هفت ماه نخست امسال، ۱۴.۸ گیگاوات قراردادهای جدید خرید نیرو با 
تاسیسات انرژی پاک اعلام کردند که ۲۴ درصد پایین‌تر از سطح سال ۲۰۲۱ تا ژوییه بود و در نتیجه، امسال 
شاهد نخستین کاهش سالانه این قراردادها از سال ۲۰۱۶ خواهد بود.کاهش ممتد خرید نیروی پاک توسط شرکت‌ها، به تلاش جهانی برای مبارزه 
با تغییرات اقلیمی ضربه می زند. شرکت‌ها عوامل کلیدی در این تلاش بودند و با هزینه اندک نیروی تجدیدپذیر و همچنین تبلیغات مناسبی که 
اغلب با چنین قراردادهای خریدی همراه است، به خرید نیروی پاک ترغیب می‌شدند. اما افزایش قیمت گاز طبیعی در اروپا، باعث شد هر نوع برقی 
گران‌تر شود و جذابیت برق پاک را برای شرکت‌ها کمتر کرده است.بر اساس گزارش بلومبرگ، غول اینترنتی آمازون، با اعلام خرید بیش از پنج 
گیگاوات، بزرگترین خریدار نیروی پاک در هفت ماه نخست سال میلادی جاری بود. از آمازون تا گوگل، شرکت‌های بزرگ وعده داده اند انتشار 
کربن حاصل از فعالیت‌هایشان را به صفر برسانند. خرید مستقیم نیروی تجدیدپذیر از تولیدکنندگان، تاکتیک متداولی برای رسیدن به این هدف 

شده اما افزایش قیمتها، اغلب شرکت‌ها را برای انعقاد قراردادهای بلندمدت بی رغبت کرده است.

صادرات نفت دریابرد روسیه به آسیا در مدت سه ماه گذشته، بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به پایین‌ترین میزان از اواخر مارس رسید.
به گزارش ایسنا، آمار رصد کشتی که از سوی بلومبرگ جمع آوری شد، نشان داد صادرات نفت از روسیه در هفته منتهی به ۲۶ اوت، بر مبنای هفتگی و 
در مقایسه با میانگین چهار هفته‌ای، کاهش پیدا کرد.صادرات نفت روسیه در هفته منتهی به ۲۶ اوت، مجموعا به ۳.۰۴ میلیون بشکه در روز رسید که در 
مقایسه با ۳.۶۲ میلیون بشکه در هفته پیش از آن، کاهش داشت. میزان صادرات این کشور در چهار هفته منتهی به ۲۶ اوت، به ۳.۳ میلیون بشکه در روز 
در مقایسه با ۳.۴۱ میلیون بشکه در روز در دوره منتهی به ۱۹ اوت، رسید.صادرات نفت روسیه به آسیا که پس از بایکوت نفت روسیه از سوی خریداران 

اروپایی بر سر حمله مسکو به اوکراین، افزایش پیدا کرد، از ژوئن روند رو به کاهشی داشته است. این منطقه اکنون مقصد نیمی از صادرات نفت دریابرد روسیه است که در مقایسه با ۶۰ درصد 
در آوریل، کمتر است. پیش از آغاز جنگ در اوکراین، آسیا، حدود یک سوم از صادرات نفت دریابرد روسیه را دریافت می‌کرد.چندین عامل در کاهش فروش به دو خریدار بزرگ آسیایی شامل 
هند و چین، دخیل بوده‌اند. تقاضای چین برای نفت به دلیل محدودیتهای وضع شده برای مقابله با گسترش بیماری کووید، ضعیف شده است و آمار رسمی نشان داد مصرف نفت خام چین در 
ژوییه که پالایشگاه‌های کمترین میزان تولید را از مارس سال ۲۰۲۰ داشتند، ۱۰ درصد سقوط کرد.نفتی که چین از روسیه خریداری می‌کند، در مقایسه با واردات از خاورمیانه یا غرب آفریقا که 
تحت قراردادهای بلندمدت خریداری شده‌اند، بیشتر در معرض ریسک کاهش خرید قرار دارد. تعمیرات پالایشگاهی در چین و هند، ممکن است در کاهش خرید نفت روسیه نقش داشته باشد 
اما احتمالا موقتی خواهد بود.همچنین قیمت هم بدون تاثیر نبوده است. اختلاف قیمت نفت اورال با نفت برنت، از اواسط ژوییه تا اوسط اوت، به حدود ۱۸ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه رسید که 

کمتر از ۳۰ دلار در هر بشکه در دو ماه پیش بود و به منزله کوچک‌ترین تخفیف از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در فوریه است.

در پی بحران انرژی اروپا

کاهش صادرات نفت روسیه به آسیاشرکت‌ها از خرید انرژی پاک فراری شدند

مهلت تحویل اسناد به دبيِرخانه معاملات شرکت اتاق292 : تا ساعت  13:00روز دوشنبه به تاریخ  1401/06/28
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 08:30 صبح روز سه شنبه به تاریخ 1401/06/29

دریافت اسناد: سایِت ایِنترنتِي
WWW.abfaesfahan.ir شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گویا:  8-6680030 3 -  031)داخلي 395 (

شركت آب وفاضلاب استان اصفهان درنظرداردعمليات اجرايي به شرح زير را از 
طريق مناقصه عمومي به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.

مبلغ تضمين )ریال (برآورد )ریال (محل تامين اعتبارموضوع مناقصهشماره مناقصه
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گزیده خبر

صادرات ۷۸ میلیون یورویی پسته ایران 
به اتحادیه اروپا در نیمه نخست ۲۰۲۲

ایران در نیمه نخست سال جاری میلادی 
بیش از ۷۸ میلیون یورو پسته به اتحادیه 
اروپا صادر کرد که این رقم ۲۶ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
داشته است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
اطلاعات منتشر شده از سوی پایگاه آماری 
اتحادیه اروپا )یورو استات( نشان می‌دهد 

ایران در نیمه نخست سال جاری میلادی 78.6 میلیون یورو پسته به 
کشورهای اروپایی صادر کرده است.صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا 
در نیمه نخست سال جاری میلادی 26 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش داشته است. ایران در نیمه نخست سال 2021 بالغ بر 106.1 
میلیون یورو پسته به این اتحادیه صادر کرده بود.بر اساس این گزارش 
صادرات پسته با پوست ایران به اروپا در ماه‌های ژانویه تا ژوئن2022 با 
کاهش 53 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 31.6 
میلیون یورو رسیده است. ایران در نیمه نخست سال 2021 بالغ بر 67.8 
میلیون یورو پسته با پوست به اروپا صادر کرده بود.با وجود کاهش صادرات 
پسته با پوست ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخست 2022 صادرات مغز 
پسته ایران به این اتحادیه رشد 23 درصد را تجربه کرده و به 47 میلیون 
یورو رسیده است. ایران در نیمه نخست سال قبل 38.3 میلیون یورو مغز 
پسته به اروپا صادر کرده بود.آلمان و ایتالیا بزرگ‌ترین واردکنندگان پسته از 
ایران در نیمه نخست 2022 بوده‌اند. 50 میلیون یورو از کل صادرات پسته 
ایران به مقصد آلمان و 14 میلیون یورو به مقصد ایتالیا بوده است.بر اساس 
این گزارش ایران پس از آمریکا دومین صادرکننده بزرگ پسته به اروپا در 
نیمه نخست 2022 بوده است. آمریکا در این دوره 276 میلیون یورو پسته 
به اروپا صادر کرده است. صادرات پسته آمریکا به اروپا در نیمه نخست 
2022 نیز با کاهش 4 درصدی مواجه شده است.اگرچه آمریکا در مجموع 
صادرات پسته بیشتری به اروپا در مقایسه با ایران داشته است اما آمارها 
نشان می‌دهد مغز پسته ایران از محبوبیت بیشتری نزد مشتریان اروپایی 
برخوردار است. در حالی که صادرات مغز پسته آمریکا به اتحادیه اروپا در 
نیمه نخست سال جاری میلادی 34 میلیون یورو بوده است ایران در این 

دوره 47 میلیون یورو مغز پسته به اروپا صادر کرده است.

صادرات فولادی‌ها کاهش یافت
طبق آمار طی چهار ماهه ابتدایی امسال 
بالغ بر سه میلیون تن صادرات اقلام فولادی 
صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته برای همه مقاطع، محصولات و 
شمش و آهن اسفنجی کاهشی رقم خورده 
است؛ این در حالیست که تا پیش از این 
صادرات اقلام فولادی اکثرا افزایشی ثبت 

شده است.بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در اختیار ایسنا قرار گرفت، طی چهار ماهه نخست امسال ۱۳۶ هزار تن 
مقاطع تخت فولادی صادر شده است که نسبت به ۱۷۸ هزار تن صادر 
شده در مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد کاهش داشته و کمتریت 
حجم صادراتی اقلام فولادی طی این مدت است.پس از آن در  چهار 
ماهه نخست امسال، ۱۶۶ هزار تن آهن اسفنجی صادر شده که ۶۰ درصد 
کاهش صادرات را نسبت به میزان صادرات آن در مدت مشابه سال 
گذشته تجربه کرده است. در چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ قریب به 
۴۱۵ هزار تن از این محصول معدنی صادر شده است و بیشترین میزان 
کاهش را داشته است.  در مجموع صادرات مقاطع طویل و محصولات 
فولادی در چهار ماهه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
کاهش داشته‌ است. کل مقاطع طویل فولادی صادر شده در مدت مذکور 
سال جاری به ۷۴۰ هزار تن و محصولات صادری فولادی به ۸۷۶ هزار 
تن رسیده که نسبت به ۹۸۵ هزار تن  مقاطع طویل و یک میلیون و 
۱۶۳ هزار تن محصولات فولادی صادراتی در چهار ماهه سال گذشته، 
برای هریک ۲۵ درصد افت صادرات را نشان می‌دهد.انواع شمش فولادی 
)شامل اسلب، بلوم و بیلت( نیز در مدت مذکور سال جاری دو میلیون 
و ۲۱۱ هزار تن صادر شده است که به نسبت دو میلیون و ۵۲۸ هزار 
تن صادر شده در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، کاهش ۱۳ درصدی داشته و 
بیشترین میزان صادرات فولادی‌ها به لحاظ وزنی و کمترین درصد کاهش 
را ثبت کرده است.  کاهش صادرات فولادی‌ها در حالیست که طبق آمار 
واردات، ضمن اینکه واردات آهن اسفنجی و شمش فولاد به کشور صفر 
است، سایر اقلام فولادی هم با کاهش چهار و ۹ درصدی مواجه شده‌اند؛ 
بنابراین به‌نظر می‌رسد که بیشترین حجم تولید اقلام فولادی در داخل 

مصرف می‌شود.

 رمز موفقیت اقتصاد روسیه 
در سایه جنگ؟

یک نظرسنجی تجاری امروز پنجشنبه نشان 
داد که فعالیت در بخش تولید روسیه در ماه 
آگوست با سریع‌ترین نرخ از ژانویه افزایش 
یافت که ناشی از تقاضای داخلی قوی‌تر 
بود که باعث افزایش فروش شد.به گزارش 
ایسنا، شاخص مدیران خرید اس اند پی 
گلوبال در ماه آگوست از ۵۰.۳ در ماه قبل 

به ۵۱.۷ رسید و بالاتر از مرز ۵۰ صعود کرد که افزایش فعالیت‌ها را از 
انقباضات جدا می‌کند.تولید در این بخش در ماه آگوست پس از شش ماه 
انقباض که در فوریه آغاز شد، افزایش یافت و این زمانی بود که روسیه 
۱۰ها هزار نیرو را به اوکراین فرستاد و تحریم‌های بی‌سابقه‌ای از سوی غرب 
علیه روسیه ایجاد کرد.اس‌اندپی گلوبال در یک نظرسنجی ماهانه اعلام کرد 
که افزایش تولید با تقاضای مشتری قوی‌تر و افزایش ورودی سفارشات 
جدید مرتبط است.افزایش فروش جدید در ماه آگوست سریع‌ترین افزایش 
فروش از آوریل ۲۰۱۹ بود زیرا شرکت‌ها به کسب مشتریان جدید و تقاضای 
مشتریان قوی‌تر در بازار داخلی اشاره کردند اما سفارشات صادراتی جدید 
برای هفتمین ماه متوالی کاهش یافت و نرخ انقباض به بالاترین حد خود در 
سه ماه گذشته رسید.به نقل از رویترز، این نظرسنجی نشان داد که اعتماد 
تجاری در میان تولیدکنندگان روسی با وجود موانع اقتصادی، همچنان 
خوش‌بین بود. اس‌اندپی گلوبال اعلام کرد: گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
خوش‌بینی ناشی از امید به تقاضای بیشتر مشتری و سرمایه‌گذاری در 

بازاریابی و تبلیغات بود.

ناجی اقتصاد هند چه بود؟
اقتصاد هند با سریع‌ترین 
سرعت در یک سال گذشته 
رشد کرد که با مصرف تقویت 
شد و حوزه بانک مرکزی را 
برای تمرکز بر مبارزه با تورم 
افزایش داد.به گزارش ایسنا، 
داده های منتشر شده وزارت 
آمار هند نشان می‌دهد که 
تولید ناخالص داخلی در دوره آوریل تا ژوئن ۱۳.۵ درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته است. این در مقایسه با برآورد میانگین 
۱۵.۳ درصدی در نظرسنجی بلومبرگ و با رشد ۴.۰۹ درصدی در 
سه ماه منتهی به مارس است.تاثیر تولید ناخالص داخلی با احیای 
تقاضای داخلی، به ویژه در بخش خدمات گسترده کشور، حمایت 
می‌شود زیرا دولت محدودیت‌های تحرک مرتبط با ویروس را 
کاهش داد.در حالی که هند سریع‌ترین رشد اقتصادی جهان را 
حفظ می‌کند، به‌دلیل ترس از رکود جهانی و افزایش هزینه‌های 
استقراض، سرعت رشد در آینده تعدیل می‌شود. بانک مرکزی از 
ماه مه، نرخ سیاستی معیار را ۱۴۰ واحد پایه در سه حرکت نرخ 
افزایش داده و قول داده است که اقدامات بیشتری برای کاهش 
تورم به زیر سقف هدف شش درصدی خود انجام دهد.کونال 
کوندو، اقتصاددان گفت: ما نشانه‌هایی از کاهش شدت بادهای 
دنباله‌دار ناشی از بازگشایی اقتصادی را می بینیم. افزایش هزینه 
استقراض را به چشم‌انداز مصرف داخلی بی‌خطر اضافه کنید، 
و سرمایه‌گذاری تجاری می‌تواند به طور بالقوه ضعیف باشد.بر 
اساس گزارش بلومبرگ، داده‌ها نشان می‌دهند که سرمایه‌گذاری 
خصوصی طی آوریل تا ژوئن ۲۰.۱ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته است. هزینه‌های دولت ۱.۳ درصد افزایش یافت در 

حالی که مصرف خصوصی ۲۵.۹ درصد افزایش یافت.

فاطمی امین تاکید کرد؛

۷ هزار خودروی ناقص در پارکینگ‌هاست
وزیر صمت با بیان اینکه ۷۳۰۰ خودروی ناقص در پارکینگ‌ها 
داریم، گفت: خودروسازی چالش های زیادی دارد که برای رفع 
آنها یک برنامه ۴ ساله تهیه کرده ایم که تاکنون ۸ ماه از این 
برنامه گذشته است.به گزارش خبرنگار مهر، سید رضا فاطمی 
امین وزیر صنعت، معدن و تجارت امش در برنامه صف اول به 

سوالات در حوزه خودرو، صنعت و تجارت پاسخ داد.

سوال: وضعیت صادرات صنعتی و تجاری کشور چگونه 
است؟

قاطمی امین: در سال ۱۴۰۰ کل تجارت کشور به جز نفت 
نسبت به سال ۹۹، ۴۰ درصد رشد داشته است و در ۴ ماه اول 
امسال ۲۱ درصد رشد صادرات داشته‌ایم. میزان صادرات غیر 
نفتی به ۴۸ میلیارد دلار رسید که یک جهش بود.خوشبختانه 
زبر ساخت‌های صادرات فراهم شده و ما ۱۸ مرکز تجاری در 
کشورهای خارجی ایجاد کرده‌ایم. رایزن‌ها و صندوق ضمانت‌ها 
تأثیر گذاشته است.در نمایشگاه روسیه ۷۰۰ میلیون دلار قرارداد 
بسته شد.در سال ۹۹، ۴۹۰ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۰، 
۲.۳ میلیون دلار صادرات خدمات فنی و مهندسی بوده است.

سال گذشته صادرات به عمان ۶۰ درصد نسبت به سال ۹۹ 
رشد داشته است. همچنین ۳۵ درصد افزایش صادرات به 
روسیه داشته‌ایم.صادرات به آفریقا در سال قبل ۱۰۰ درصد و 
در سه ماه اول امسال ۳۳ درصد رشد داشته است. از ابتدای 
سال ۴۵ هیئت آفریقایی وارد کشور شده است.در ۵ کشور ما 
خرده فروشی داشته‌ایم و به شبکه توزیع ۵ کشور رشد صادرات 
داشته‌ایم که پایداری صادرات همراه با افزایش قیمت خواهد 
بود.در حوزه حمل ونقل ما هم خط مستقیم به قطر و عمان 
داشته‌ایم. به سمت صادرات کالای پیشرفته و کالای دانش بنیان 
حرکت می‌کنیم. پهپاد و تجهیزات پزشکی را در حوزه صادرات 

خود قرار داده‌ایم.

سوال: وضعیت در حوزه تولید به چه شکلی است؟
فاطمی امین: تولید داخل رو به رشد است. در حوزه فولاد خام 
در ۴ ماه اول امسال نسبت به سال قبل ۵.۲ درصد رشد تولید 
داشته‌ایم. در مقاطع فولادی و ورق میلگرد ۴.۹ درصد رشد و در 

آلومینیوم ۱۵ درصد رشد داشته‌ایم.

سوال: قطع برق آیا تأثیری در حوزه تولید داشته است؟
فاطمی امین: صنایع امسال ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته برق 
بیشتر دریافت کرده‌اند و قطعی برق منظم و از قبل اطلاع رسانی 

شده بود و به نوعی کاهش تولید به دلیل برق کمتر بوده است.

سوال: در حوزه خودرو تولید به چه صورتی بوده است؟
فاطمی امین: امسال میزان تولید اتوبوس و مینی بوس ۱۲۰ 
درصد نسبت به سال قبل بیشتر بوده است. تولید کشنده کامیون 
و وانت ۱۲۰ درصد بیشتر بوده است.در حوزه خودرو سواری در 

۵ ماه امسال، تولید در این بخش کامل بوده و ۲۷۹ درصد رشد 
داشته است.سال قبل ۸۸ هزار خودروی کامل تولید شده بود 
امسال ۱۳۴ هزار دستگاه و تمامی ارقام حاکی از روند رو به 

رشد است.

سوال: چرا با وجود تحریم‌ها در حوزه صادرات و واردات 
کاهش نداشته‌ایم؟

فاطمی امین: فکر ما عوض شده و مسائل توسط خود کشور 
باید حل شود. در حوزه سیمان ما با برگرداندن قیمت به قیمت 
پیش از گرانی رسیدیم. تولید افزایش یافته و صادرات افزایش 

یافته است.

مسائل را به صورت اساسی حل می‌کنیم و حوزه سیمان و فولاد 
خود کنترل است و بازار را تنظیم می‌کند. در حوزه میلگرد و 

فولاد تنظیم بازار صورت گرفته است.

دولت مردمی عقیده دارد نباید منتظر رفع تحریم‌ها بماند و نباید 
بی تصمیم در این بخش باشد.

سوال: نشست و برخاست های دیپلماتیک چه میزان در 
حوزه تجارت تأثیر دارد؟

فاطمی امین: ما با خیلی از کشورها روابط سیاسی مطلوب داریم 
به طور مثال با روسیه، سوریه، پاکستان و عمان پیش از این 
سطح روابط اقتصادی ما پایین‌تر از سیاسی بود که در این بخش 
کار کردیم و هم اکنون شاهد افزایش حجم تولید و صادرات 

بوده‌ایم.

سوال: در حوزه خودرو تاکنون چه برنامه‌ای صورت گرفته 
و چه میزان به وعده‌ها عمل شده است؟

فاطمی امین: صنعت خودروی ایران چالش‌های زیادی دارد و 
بیماری مزمنی دارد. یک برنامه ۴ ساله تهیه شده و تاکنون از این 
برنامه ۸ ماه گذشته است.دی ماه سال گذشته ۱۷۰ هزار خودرو 
ناقص در پارکینگ‌ها وجود داشت که هم اکنون تعداد آن به ۷ 

هزار و ۳۰۰ خودرو رسیده است.

ثبات بخشی به تولید و اصلاح ساز و کارهای تأمین قطعات تأثیر 
گذاشت. هم اکنون دیگر خودرو ناقص تولید نمی‌شود و در حد 

استاندارد کالا تولید می‌شود.

سوال: همکاری با شرکت‌های دانش بنیان تأثیر داشته 
است؟

فاطمی امین: کمبود قطعه‌ای سی یو یکی از مهم‌ترین دلایل این 
نقص‌های تولید بود که هنوز بخشی از این قطعه‌ها وارد می‌شود 
اما همکاری با شرکت‌های دانش بنیان تأثیر گذاشته است. ما به 
ثبات رسیده‌ایم و تیراژ تولید هم افزایش داشته است.پیش از این 
۳۰ درصد از قطعات یدکی خودرو یا قاچاق بوده و یا دست دوم 
و تقلبی بوده است. اما امروز ۲۳۰ میلیون قطعه کد رهگیری 
خورده است ۱۳۰ هزار قطعه خودرو شناسه دار داده‌ایم.صنعت 
خودرو به سمت پلتفرم‌های مستقیم در حال حرکت است. ۱۰ 

محصول جدید معرفی شده است.

سوال: درباره خودروهای اقتصادی که در حال تولید 
هستند، حداقل نیازهای متقاضی در این بخش تأمین 

شده است؟

فاطمی امین: چند کار از قبل انجام شده که بخشی از آن مربوط 
به ممنوعیت واردات بوده است و بخش دیگری هم مربوط به 
تعرفه‌ها است. بخشی از کالاها ابهام داشت که سامانه‌ای طراحی 
شده که کالاهای مبهم شناسایی و مشکلات بین تولید کننده و 
وارد کننده بر طرف شده است.ساز و کار طراحی شده ممنوعیت 
تعرفه‌ها و تشخیص ساخت کالا امکان تولید ساخت کالای با 

کیفیت را فراهم می‌کند.

سوال: واحدهای زیر ظرفیت تولید و غیر فعال داشتیم آیا 
این مشکل همچنان وجود دارد؟

فاطمی امین: بسیاری از واحدهای تولیدی شکایت داشتند که 
سرمایه در گردش ندارند این مشکل با همکاری بانک مرکزی 
برطرف شده است.منابع را در تولید نگه داشتیم و طبق قانون 
به تولید ۷۰ درصد تسهیلات به صورت تأمین مالی زنجیره‌ای 
پرداخت می‌شود و رشد بسیار خوبی داشته است. منابع و 

تسهیلات به بنگاه داده شده و به زنجیره‌ها پرداخت می‌شود.

برخی از بنگاه‌ها در حوزه بازاریابی و تأمین مالی مشکل داشته‌اند. 
اما بازار خدمات کسب وکار حداقل ۳۰ درصد ازچالش بنگاه‌ها 
را حل کرده است. یکی ازچالش ها در مواد اولیه بوده است که 

سهمیه بندی مواد اولیه را حذف کرده‌ایم.

سوال: در شناسه کالا در چه وضعیتی هستیم؟
فاطمی امین: زیر ساخت مهم در شناسه کالا و در اکثر حوزه‌ها 

انجام شده و هیچ چالشی نداریم.

سوال: وضعیت در سامانه جامع تجارت چگونه است؟
فاطمی امین: در سامانه جامع تجارت، سطح بالاتری انتظار داریم 
و اصلاحا سامانه جامع تجارت پایان ندارد .۵ میلیون تراکنش 
انجام می‌شود. حقوق معادن را از طریق سامانه جامع تجارت 
انجام می‌شود.فروشگاه‌ها را به سامانه جامع تجارت متصل 
کرده‌ایم و اخیراً یک فروشگاه زنجیره‌ای را در سامانه تجارت 
بارگذاری کرده‌ایم و تا پایان سال بخشی از خرده فروشی‌ها را 
متصل خواهیم کرد.به طوری مشخص می‌شود از یک کالا چه 
میزان فروخته شده است و دراین طرح ساختارها اصلاح می‌شود 
و مسائل به صورت ریشه‌ای حل می‌شود.با ورود فروشگاه‌ها و 
خرده فروشی‌ها به سامانه جامع تجارت خروجی فروشگاه‌ها 
مشخص می‌شود که در هر فروشگاه چه کالایی با چه قیمتی و 
به چه تعدادی فروخته شده است. مبادلات شفاف می‌شود و در 

این شرایط گران فروشی و احتکار دیگر معنا ندارد.

تهران- ایرنا- صادرات ایران به ترکیه در ۷ 
ماهه نخست سال جاری میلادی ۵۶ درصد 
رشد کرده و تراز تجاری دو کشور در این مدت 
به میزان ۴۴۳ میلیون دلار به نفع ایران بوده 
است.به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اداره آمار ترکیه نشان 
می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی 
۳۳ درصد رشد داشته است.ارزش تجارت ایران و ترکیه که در ماه‌های ژانویه تا 

جولای ۲۰۲۱ بالغ بر ۲.۸۷۷ میلیارد دلار بوده در مدت مشابه سال جاری به 
۳.۸۴۷ میلیارد دلار افزایش یافته است.بر اساس این گزارش صادرات ترکیه به ایران 
در ماه‌های ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ با افزایش ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده و به ۱.۷۰۲ میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در ژانویه تا جولای 
۲۰۲۱ بالغ بر ۱.۵۰۷ میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده بود.رشد واردات ترکیه 
از ایران در ۷ ماهه امسال نسبت به صادرات این کشور بیش از ۴ برابر بوده است. 
ترکیه در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی ۲.۱۴۵ میلیارد دلار کالا از ایران وارد 

کرده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۵۶ درصدی داشته 
است. ترکیه در ماه های ژانویه تا جولای سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱.۳۷ میلیارد دلار کالا 
از ایران وارد کرده بود. تراز تجاری ایران با ترکیه در ۷ ماهه سال جاری میلادی به 
میزان ۴۴۳ میلیون دلار به نفع ایران بوده است.بر اساس این گزارش در جولای 
۲۰۲۲ واردات ترکیه از ایران رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
داشته و به ۲۴۱.۶۳ میلیون دلار رسیده است. صادرات ترکیه به ایران در همین ماه 

رشد ۱ درصدی داشته و به ۲۴۱.۲۶۸ میلیون دلار رسیده است.

رشد ۵۶ درصدی صادرات ایران به ترکیه

 تراز تجاری ایران با ترکیه مثبت ۴۴۳ میلیون دلار شد
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گزیده خبر

بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها برای 
فروش ارز اربعین

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک های ملی، سپه، تجارت، ملت و صادرات، 
تاکید کرد درصورت بروز هرگونه اختلال در سامانه نظارت ارز )سنا( و به 
منظور تسریع و تسهیل در ارائه خدمات به زائران مراسم اربعین حسینی، 
صرفا پس از احراز هویت متقاضیان، نسبت به فروش ارز اقدام نموده و پس 
از رفع مشکل سامانه سنا، اطلاعات مربوط به فروش ارز را در سامانه ثبت 
نمایند.به گزارش ایسنا به نقل از بانک مرکزی، در این نامه که به بانک 
های ملت، ملی، سپه، صادرات و تجارت ابلاغ شده، آمده است، پیرو نامه 
شماره ۱۳۶۹۶۱/۰۱ مورخ ۱شهریور ۱۴۰۱ با توجه به گزارش‌های دریافتی 
در خصوص مشکلات پیش آمده در ثبت برخط و همزمان مشخصات زائر 
)شماره ملی( در سامانه نظارت ارز )سنا( در زمان فروش ارز و در راستای 
تسهیل ارائه خدمات بانکی فروش ارز به زوار ایرانی عتبات عالیات در ایام 
اربعین حسینی )ع(   مقتضی است در صورت بروز اختلال در سامانه نظارت 
ارز سنا به منظور جلوگیری از اتلاف وقت هم وطنان عزیز پس از احراز 
هویت متقاضی، نسبت به فروش از اقدام نموده و متعاقب رفع مشکل  سنا 

نسبت به ثبت اطلاعات فروش در سامانه اقدام نمایید.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
مدتی است که فعالیت زنجیره‌ای بیت‌کوین بین سبز و قرمز نوسان دارد با این 
حال، این بار پس از اینکه قیمت بیت‌کوین متحمل زیان شدید شد، فعالیت 
روی زنجیره، بار دیگر به سمت نزول تغییر کرد. این کاهش، اکثر معیارها را 
تحت تأثیر قرار داده و منجر به کاهش دو رقمی در برخی موارد شده است.به 
گزارش ایسنا و به نقل از کوین، فعالیت زنجیره‌ای بیت‌کوین در هفته گذشته 
موارد زیادی به جای گذاشته که نمونه‌ای از آن درآمدهای ماینر است. درآمد 
روزانه ماینرهای بیت‌کوین به دنبال کاهش ارزش بیت‌کوین به ۱۷هزار و 
۶۰۰ دلار، به کمترین میزان سالانه ۱۸ میلیون دلاری رسید و با بهبودی، 
درآمد روزانه ماینرها به بالای ۲۰ میلیون دلار رسید اما بار دیگر، درآمد 
ماینرها کاهش یافته است.در هفته گذشته، درآمد روزانه ماینرها حدود 
۰.۱۰ درصد کاهش یافت و به ۲۰.۷ میلیون دلار رسید که کمترین کاهش 
در همان دوره زمانی بوده است. درآمد روزانه حاصل از کارمزدها با کاهش 
۰.۲۷ درصدی به ۱.۱۰ درصد رسیده است و در مقابل، معاملات روزانه با 
کاهش ۳.۷۸ درصدی در بازه زمانی مشابه قرار دارد.بیشترین کاهش در 
هفته گذشته مربوط به کارمزدهای روزانه بوده است. کاهش ۲۱.۲۷ درصدی 
باعث کاهش آن از ۲۶۵هزار و ۵۹۵  دلار به ۲۰۹هزار و ۹۳ دلار شد. در 
مورد حجم معاملات روزانه، این متریک زنجیره‌ای با کاهش ۱۶.۷۰ درصدی، 
از ۳.۳۵۶ میلیارد دلار به ۲.۷۹۶ میلیارد دلار نزول کرد که نشان می‌دهد 
پول کمتری در بلاک‌چین بیت‌کوین جابجا می‌شود.نرخ هش بیت‌کوین یکی 
از تنها مواردی بود که در این دوره زمانی سبز شد. در زمانی که بیشترین 
کاهش‌ها ثبت شده بودند، تولید بلوک در ساعت به‌طور قابل توجهی افزایش 
یافت و  افزایش ۷.۳۱ درصد، میانگین ۶.۱۸ بلوک را به ۶.۶۴ بلوک رساند. 
این تنها رنگ سبز در دریای سرخ است. افزایش نرخ کشف بلاک بیت‌کوین 
به احتمال زیاد دلیل کاهش کارمزد تراکنش‌ها بوده که منجر به پایین‌ترین 
میانگین کارمزد تراکنش روزانه از آوریل ۲۰۲۰ شده است.به‌طور طبیعی، 
نرخ هش در حال افزایش بود. این آخرین افزایش در خندق خون آخرین 
هفته آگوست شاهد افزایش آن به سمت اوج‌های ژوئن بود. با این حال، کمی 
کمتر از بالاترین رکورد خود متوقف شد اما همچنان مسیر صعودی دلگرم 
کننده خود را حفظ می‌کند.با این حال، میانگین تراکنش‌های هر بلوک و 
میانگین ارزش تراکنش کاهش یافته است. میانگین تراکنش‌های هر بلوک 
با ۳.۷۸ درصد کاهش به ۱۵۳۷ رسید و میانگین ارزش تراکنش ۱۳.۴۳ 
درصد از ۱۳هزار و ۱۹۵ دلار در هفته قبل به ۱۱هزار و ۴۲۲ دلار در هفته 
گذشته کاهش یافت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر ۹۸۱.۵۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل 
۱.۲۳ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۲۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۶ درصد افزایش 
داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۸.۲۸ 
میلیارد دلار است که ۸.۳۶ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۳۳ میلیارد دلار است که ۷.۸۱ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۶۱.۵۹ میلیارد دلار است که ۹۰.۲۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال است.

تورم منطقه یورو رکورد زد
تورم سالانه منطقه یورو در ماه آگوست به رکورد جدید ۹.۱ درصد رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از ترکیش، بر اساس برآورد دفتر آمار اتحادیه اروپا، 
تورم مصرف‌کننده سالانه منطقه یورو در ماه آگوست به رکورد جدید ۹.۱ 
درصد رسید.داده‌های یورواستات نشان داد که این رقم از ۸.۹ درصد در 
ماه جولای افزایش یافته است.این شرکت در بیانیه‌ای اعلام کرد که انتظار 
می‌رود انرژی در ماه آگوست با ۳۸.۳ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل در مقایسه با ۳۹.۶ درصد در جولای بالاترین رشد را داشته باشد.

پس از آن مواد غذایی، الکل و دخانیات )۱۰.۶ درصد در ماه آگوست، افزایش 
نسبت به ۹.۸ درصد در جولای(، کالاهای صنعتی غیر انرژی )۵.۰ درصد در 
ماه آگوست، افزایش از ۴.۵ درصد در جولای( و خدمات )۳.۸ درصد در ماه 
آگوست در مقایسه با ۳.۷ درصد در ماه جولای( قرار دارند.در همین حال، 
تورم اصلی، بدون احتساب انرژی، غذا، الکل و تنباکو در ماه آگوست به ۴.۳ 
درصد افزایش یافت در حالی که یک ماه قبل چهار درصد بود.به صورت 
ماهانه، شاخص قیمت مصرف‌کننده منطقه یورو در ماه آگوست به دنبال 

افزایش ۰.۱ درصدی در ماه جولای، ۰.۵ درصد افزایش یافت.

صالح‌آبادی خبر داد؛

جمع‌آوری بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار
رئیس‌کل بانک مرکزی به تشریح اقدامات یک سال اخیر در کنترل رشد پایه پولی، 
نقدینگی، بازار ارز، فراریان مالیاتی و تأمین مالی دولت پرداخت.به گزارش خبرگزاری 
مهر، علی صالح‌آبادی، رئیس‌کل بانک مرکزی با حضور در گفتگوی ویژه خبری، درباره 
وضعیت متغیرهای پولی و تفاوتی که در این دولت نسبت به گذشته اتفاق افتاده است، 
اظهار کرد: وضعیت رشد پایه پولی تا پایان تیرماه بهتر شده و رشد پایه پولی به ۲۶.۲ 
درصد و نقدینگی هم به ۳۷.۴ درصد رسیده است.وی ادامه داد: البته ۲.۵ درصد از این 
عدد مربوط به پوشش آماری بانک مهر اقتصاد است که با کسر آن نقدینگی به ۳۴.۹ 
درصد می‌رسد و به این ترتیب رشد نقدینگی بهبود پیدا کرده است. البته این وضعیت 

هنوز مطلوب نیست و بانک مرکزی برنامه‌هایی برای بهبود این وضعیت دارد.

جزئیات کاهش تورم
صالح‌آبادی در ادامه درباره آمار تورم نیز بیان کرد: تورم نیز از ۵۹.۳ درصد در ابتدای 
دولت به ۴۰.۱ درصد رسیده است.وی یادآور شد: این آمار در شرایطی به دست آمده که 
در ماه‌های اخیر با تورم جهانی نیز مواجه بودیم به طوری که از اواخر سال قبل کشورهای 
اروپایی و آمریکایی با افزایش شدید تورم مواجه شدند. در داخل کشور نیز ما از ناحیه 
طرح مردمی سازی یارانه‌ها تورم داشتیم که به عنوان مثال تورم ماهیانه خردادماه به 

بیش از ۱۲ درصد رسید.

تورم حذف ارز ۴۲۰۰ تخلیه شد
رئیس‌کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: البته این تورم طبیعی بود و هر وقت نیز طرح را 
اجرا می‌کردیم همین اتفاق رخ می‌داد، ولی بحمدالله آثار تورم این موضوع در مردادماه 
تخلیه شد و تورم ماهیانه مردادماه به ۲ درصد رسید و هم‌اکنون در روال عادی قرار 

گرفته‌ایم.
رئیس‌کل بانک مرکزی درباره اقدامات متنوعی که در زمینه کنترل نقدینگی و پایه پولی 
در دست اقدام است، توضیح داد: برخی از این اقدامات مربوط به اصلاح رابطه دولت و 
بانک مرکزی است که یکی از مهم‌ترین موضوعات در این زمینه استفاده دولت از تنخواه 
بانک مرکزی است. تلاش دولت این است که از این تنخواه استفاده نکند و از سایر منابع 

خود استفاده کند.

کنترل اضافه برداشت بانک‌ها
صالح‌آبادی ادامه داد: موضوع بعدی کنترل اضافه برداشت بانک‌ها بوده که به عنوان یک 
محور کلیدی در دستور کار ما بوده است و می‌تواند به کنترل نقدینگی کمک کند.وی 
با اشاره به اینکه دولت بخشی از هزینه‌های خود را از ناحیه فروش اوراق تأمین می‌کند، 
یادآور شد: اوراقی که در گذشته صادرشده اکنون سررسید شده و دولت باید با فروش 
اوراق جدید آن‌ها را تسویه کند، ولی درمجموع آر ابتدای سال جاری دولت ۳۴ همت 
اوراق منتشر کرده و فروخته است که ۱۲ همت از این رقم را بانک‌ها خریداری کرده‌اند و 
۲۲ همت نیز به غیر از بانک‌ها فروخته شده و مثلًا صندوق‌ها و سایر سرمایه‌گذاران این 
اوراق را خریداری کرده‌اند؛ بنابراین اتفاق خوبی است که فقط بانک‌ها خریدار این اوراق 
نباشند.رئیس شورای پول و اعتبار ادامه داد: البته بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 
بانک‌ها باید ۳ درصد از سپرده‌های خود را به اوراق دولتی اختصاص دهند، اما در سال 
جاری ۳۵ درصد از اوراق به بانک‌ها و ۶۵ درصد به سایر نهادهای مالی فروخته شده است.

وی با تاکید بر اینکه در حال تعمیق بازار بین بانکی هستیم، گفت: به زودی امکانی فراهم 
می‌کنیم که بانک‌ها بتوانند اوراق مازاد خود را با یکدیگر معامله کنند.

پرداخت ۱,۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی در ۴ ماهه ۱۴۰۱
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به جلسه روز گذشته هیئت دولت با رهبر انقلاب 
بیان کرد: رهبر انقلاب اشاره مهمی داشتند که اقدام بانک مرکزی درباره سختگیری بر 
ترازنامه بانک‌ها اقدام خوبی است و باید ادامه پیدا کند، اما باید توجه شود که سرمایه در 
گردش بنگاه‌های تولیدی نیز تأمین شود که نکته بسیار مهمی بود.صالح‌آبادی تصریح 
کرد: رصد ما نشان می‌دهد که طی ۴ ماه ابتدایی امسال ۱۰۰۰ همت تسهیلات به 
بخش‌های مختلف اعم از خانوارها و بنگاه‌ها پرداخت شده که از این مقدار ۶۶ درصد 
به بخش سرمایه در گردش بنگاه‌ها پرداخت شده است. ۱۲.۸ درصد نیز برای ایجاد 
بنگاه‌های جدید پرداخت شده و مابقی نیز به سایر حوزه‌ها پرداخت شده است؛ بنابراین 

مورد نظر بانک مرکزی است که این موارد را تقویت هم کنیم.

تأمین ۲۰ درصد سرمایه در گردش بنگاه‌ها با اوراق گام در سال آینده
وی افزود: یکی از ابزارهای بانک مرکزی در راستای تقویت بنگاه‌ها استفاده از اوراق 
گام است. در گذشته بنگاه‌ها به بانک‌ها مراجعه می‌کردند و تسهیلات به صورت پول 
نقد دریافت می‌کردند، در حالی که ما از پایان سال گذشته با همکاری وزارت صمت 
تأمین مالی زنجیره‌ای را آغاز کردیم تا نیاز بنگاه‌ها به نقدینه‌خواهی را کم کنیم که یکی 

از ابزارهای مهم در زمینه تأمین مالی زنجیره‌ای، اوراق گام )گواهی اعتبار مولد( است.
رئیس‌کل بانک مرکزی ادامه داد: از اواخر سال گذشته که این اوراق راه‌اندازی شده تا 
تیرماه امسال حدود ۸.۸ همت از اوراق گام استفاده شده است. ما مقررات این اوراق را 
در شورای پول و اعتبار تسهیل کردیم و بسته تشویقی ایجاد کردیم و بانک‌های مختلف 
را دعوت کردیم به طوری که هم‌اکنون بانک‌های زیادی از این اوراق استفاده می‌کنند. 
خوشبختانه در دو ماه اخیر ۱۱ همت از این اوراق استفاده شده است.وی با اشاره به 
مزیت‌های این اوراق گفت: اوراق گام هم باعث نظارت بر مصرف صحیح تسهیلات و 
اعتبارات بانکی می‌شود و هم اینکه در بخش مولد اقتصاد اعم از تولید و خدمات استفاده 
می‌شود؛ که این یک ابزار کوتاه‌مدت و مختص سرمایه در گردش است و به محض اینکه 
این اوراق در اختیار بنگاه قرار می‌گیرد می‌تواند آن را نگهداری کرده یا در بازار سرمایه آن 
را بفروشد و پول آن را دریافت کند. این اتفاق خوبی است که بتوان از سرمایه‌های بخش 

مردمی نیز در تأمین مالی بنگاه‌ها استفاده کرد.
رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: پیش‌بینی من این است که در ماه‌های آینده استفاده 
از این ابزار بیشتر شود و در سال آینده ۲۰ درصد سرمایه در گردش بنگاه‌ها از طریق این 
ابزار تأمین مالی شود؛ بنابراین هرچه که این ابزار تعمیر و توسعه پیدا کند می‌تواند کمک 
بزرگی به تولید کند و اصلاح خوبی هم در نظام بانکی اتفاق می‌افتد به این صورت که 

بنگاه‌ها نیاز کمتری به نقدینگی پیدا می‌کنند.

تصمیم‌گیری درباره ۶ بانک با رشد ترازنامه بالا
صالح‌آبادی با اشاره به کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها اظهار کرد: بانک‌ها می‌توانند بین 
۱.۵ تا حدود ۲.۵ درصد رشد ترازنامه داشته باشد که توسط سامانه‌های کنترلی بانک 
مرکزی نظارت می‌شود. اگر بانکی هم این قانون را رعایت نکند سپرده قانونی آن از ۱۰ 
تا ۱۲ درصد به ۱۵ درصد افزایش می‌یابد که ضمانت اجرای سیاست بانک مرکزی است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۶ بانک هستند که مقداری از مقدار تعیین‌شده ترازنامه 
بالاتر هستند که باید سریعاً اصلاح شوند. بعد از آذرماه تصمیمات جدید دراین باره 

اخذ می‌شود.
رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: البته برای بانک‌های قرض‌الحسنه رقم بیشتری 
اختصاص دادیم که این نرخ بین ۴.۵ تا ۵ درصد است چراکه تسهیلات خرد به متقاضیان 
اعطا می‌کنند. در حال حاضر بانک‌ها را بر اساس شاخص‌هایی در ارزیابی سامت 
رتبه‌بندی کردیم که بر مبنای آن بانک‌های سالم ۲.۵ درصد و بانک‌هایی که ناترازی 

دارند در کف ۱.۵ درصد اجازه رشد ماهیانه ترازنامه دارند.

تسهیل دسترسی مردم به خدمات و تسهیلات بانکی
صالح‌آبادی تسهیل دسترسی مردم به بانک‌ها را از دیگر سیاست‌های بانک مرکزی دانست 
و گفت: امسال امکان احراز هویت غیرحضوری را فراهم کردیم که مردم بدون نیاز به 
مراجعه به شعب بانک بتوانند احراز هویت شوند و تا پایان تیرماه ۴۰۰ هزار نفر به صورت 
غیرحضوری احراز هویت شدند.به گفته او، ۲۵۰ هزار نفر نیز از سفته الکترونیک استفاده 

کردند که همه اینها در راستای تسهیل دسترسی مردم است.

آمار پرداخت وام ازدواج

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه تسهیلات قرض‌الحسنه را به ۲۰۰ میلیون تومان برای 
اشخاص حقیقی افزایش دادیم، اظهار کرد: ۴۱۸ هزار فقره تسهیلات ازدواج به میزان ۵۸ 
همت از ابتدای سال تا تیرماه پرداخت شده است.وی افزود: همچنین ۳۱۵ هزار فقره وام 
فرزندآوری به مبلغ ۱۳ همت پرداخت شده است که جمعاً ۷۱ همت می‌شود و این در 
حالی است که سال گذشته درمجموع ۸۰ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده است.به 
گفته صالح‌آبادی تا پایان تیرماه نیز ۲۰ همت تسهیلات ودیعه مسکن و ساخت مسکن 
پرداخت شده است.وی با بیان اینکه اصلاح ساختار سرمایه بانک‌ها یکی دیگر از اقدامات 
مهم بانک مرکزی است، اظهار کرد: ۲۳ بانک موظف به اجرای این سیاست شدند که با 
قوت آن را دنبال می‌کنیم.صالح‌آبادی تاکید کرد: از سوی دیگر بازار بین بانکی در دولت 

سیزدهم عمق پیدا کرده و این سیاست همچنان ادامه خواهد داشت.

جمع‌آوری بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار
رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: بانک‌ها در گذشته اوراق خریداری‌شده از دولت را به بانک 
مرکزی می‌فروختند که سال گذشته ۱۰۲ همت اوراق در سبد بانک مرکزی وجود داشت 
و در حاضر به حدود ۷۰ همت کاهش یافته است که به معنی جمع شدن بیش از ۳۰ 
همت پول از بازار است، این موضوع هم در کاهش نقدینگی و هم رشد پایه پولی مؤثر 
بود.صالح‌آبادی تصریح کرد: اقدام مهم دیگری که با همکاری سازمان مالیاتی انجام شد 
ساماندهی ۱۸ میلیون درگاه پرداخت و کارت‌خوان است به نحوی که هم‌اکنون دستگاه 
کارت‌خوان و درگاهی که شناسنامه‌دار نباشند، نداریم. این اتفاق بسیار مهمی در نظام 

پولی و بانکی محسوب می‌شود.

کاهش نیاز به نقدینه‌خواهی با بازگشت اعتبار به چک
وی در ادامه اضافه کرد: موضوع دیگر قانون چک است که البته به مدت دو یا سه سال 
از زمان اجرای آن می‌گذرد و خوشبختانه می‌توان گفت که این قانون تقریباً به صورت 
کامل اجرایی شده است جز یک بند که آن هم ملاحظات خاص خود را دارد. قانون 
چک دارای بخش‌های متعددی است که یکی از آن‌ها وصل سامانه یکپارچه صدور چک 
بود. اتفاق بسیار مهمی که در ماه‌های اخیر روی داد، موضوع مسدود کردن حساب‌های 
فردی بود که چک صادر کرده، اما موجودی نداشت.رئیس‌کل بانک مرکزی در این رابطه 
یادآور شد: بر اساس قانون چنانچه فردی چکی صادر کند و دریافت‌کننده متوجه خالی 
بودن حساب آن شود، حساب‌های صادرکننده در کل شبکه بانکی به میزان چک بسته 
می‌شود. این کار باعث شده چک‌های برگشتی کاهش پیدا کند و افرادی که چک صادر 
می‌کنند، انضباط بیشتری به خرج دهند، زیرا وقتی چکی برگشت می‌خورد باید به دنبال 
فرد دریافت‌کننده برای رفع سو اثر باشد که با این روش اعتبار به چک برمی‌گردد.وی 
افزود: یکی از مهم‌ترین ابزارهای پرداخت در شبکه بانکی چک است و زمانی که مردم 
به آن اطمینان نداشته باشند به ابزار نقدینگی رجوع می‌کنند، هر اندازه ابزارهای غیر 
نقدی را معتبرتر کنیم و مردم از آن‌ها استفاده کنند نیاز به نقدخواهی کمتر خواهد شد؛ 
بنابراین درصورتی‌که کسی چکی را دریافت می‌کند علاوه بر اینکه در سامانه مربوطه 
ثبت می‌شود، فرد دریافت‌کننده هم می‌تواند اعتبار صادرکننده را در سایت بانک مرکزی 
بررسی کند.صالح‌آبادی یادآور شد: از قانون چک یک قسمت آن باقی‌مانده که آن هم 
تعریف اعتبار برای چک طبق قانون است که در شورای پول و اعتبار ایراداتی به آن وارد 
آمد و این نگرانی مطرح شد که ممکن است کسب‌وکارها را مختل و مشکلاتی ایجاد کند 

که قرار شد تدابیری اتخاذ شود تا مشکلی به وجود نیاید.

بازار ارز در ثبات و آرامش
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه یادآور شد: از اقدامات دیگر بانک مرکزی در یک سال 
گذشته فعالیت‌های بازار ارز بود. خوشبختانه در بازار ارز با وجود نوساناتی که وجود 
داشت از یک ثبات خوبی برخوردار بوده است و بانک مرکزی اقدامات متعددی در این 
خصوص انجام داده است. بازار توافقی که در دو ماه گذشته اجرا شد با عمق‌بخشی که به 
بازار ارز داد باعث ثبات در بازار ارز شد.وی با بیان اینکه بازار متشکل ارزی عمق بیشتری 
پیدا کرده است، گفت: مبادلات ارزی که با کشورهای دوست و همکار روی داده اتفاقات 
خوبی است، ولی همه را نمی‌توان مطرح کرد. در حوزه حواله و اسکناس ارزی اتفاقات 
خوبی روی داده و تأمین ارزی که بانک مرکزی در طی این چند ماه انجام داده حدود 

۲۶ میلیارد دلار بوده است.

توزیع ارز اربعین
وی در مورد پرداخت ارز به زائران کربلا افزود: هر زائر می‌تواند ۱۰۰ دلار یا معادل آن 
۱۵۰ هزار دینار عراق خریداری کند. حدود ۷۰۰ شعبه بانک‌های صادرات، ملت، تجارت 
و ۲۲۰ صرافی این خدمات را ارائه می‌دهند. علاوه بر آن در سه استان ایلام، کرمانشاه 
و خوزستان دستگاه‌های خودپرداز در ایام اربعین قابلیت برداشت تا ۵۰۰ هزار تومان 

خواهند داشت و دستگاه‌های خودپرداز سیار هم تهیه شده است.

اقتصاد آسیا کم آورد؟
نظرسنجی‌ها امروز پنجشنبه نشان داد که فعالیت کارخانه‌های آسیا در ماه آگوست کاهش یافت زیرا محدودیت‌های کووید صفر و فشار هزینه‌ها در چین همچنان 
به کسب‌وکارها آسیب می‌زند و چشم‌انداز بهبود اقتصادی شکننده منطقه را تیره‌تر می‌کند.به گزارش ایسنا، فعالیت‌های تولیدی در کشورهایی مانند ژاپن، 
چین، کره‌جنوبی و تایوان ضعیف بود و نشانه‌ای از کاهش تقاضا بود که به مشکلات شرکت‌هایی می‌افزاید که قبلًا از محدودیت‌های عرضه رنج می‌بردند.به گفته 
تحلیلگران، عزم فدرال رزرو آمریکا برای ادامه افزایش تهاجمی نرخ بهره نیز با دامن‌زدن به ترس از رکود در یکی از بزرگ‌ترین بازارهای صادراتی آسیا، حال‌وهوای 
تجاری را تضعیف می‌کند.محدودیت‌های همه‌گیر چین و تنش‌های ژئوپلیتیکی با ایالات‌متحده همچنان زنجیره تامین را مختل می‌کند. تورو نیشیهاما، اقتصاددان 
ارشد در توکیو گفت: افزایش تورم به تقاضای داخلی در سراسر آسیا آسیب می‌زند.ترس از رکود ایالات متحده نیز کمکی نمی‌کند. اقتصادهای ایالات‌متحده و 
چین موتورهای رشد جهانی هستند، بنابراین وقتی هر دوی آنها در حال نوسان هستند، این امر برای مشاغل دردسر ایجاد می‌کند.داده‌ها امروز پنج‌شنبه نشان 
دادند که شاخص مدیران خرید متمرکز بر تولید چین )PMI( برای اولین‌بار در سه ماه گذشته در ماه اگوست کاهش یافت زیرا تقاضای ضعیف، کمبود برق و شیوع 
دوباره بیماری کووید، باعث اختلال در تولید شده است.فعالیت کارخانه‌های ژاپن در ماه آگوست با کمترین سرعت در نزدیک به یک سال گذشته رشد کرد، در 
حالی که فعالیت کره‌جنوبی با شدیدترین سرعت در دو سال اخیر کاهش یافت.فعالیت‌های تولیدی در تایوان نیز به شدت بدتر شد و تولید و سفارش‌های جدید 
هر دو با سریع‌ترین سرعت از زمان موج اولیه همه‌گیری در مه ۲۰۲۰ کاهش یافتند.آنابل فیدس، معاون اقتصادی در S&P Global درباره چشم‌انداز تولید تایوان 
گفت: وخامت قابل توجه تقاضا همچنین به این معنی است که شرکت‌ها فعالیت خرید و موجودی انبار را کاهش می‌دهند زیرا شرکت‌های بیشتری پیش‌بینی 
می‌کنند سطح تولید در سال آینده کاهش بیشتری پیدا کند.شاخص نهایی مدیران خرید ژاپن در ماه اگوست از ۵۲.۱ در ماه قبل به ۵۱.۵ کاهش یافت که 

ضعیف‌ترین نرخ رشد از سپتامبر ۲۰۲۱ را نشان می‌دهد.

پیش بینی جالب یک اقتصاددان از آینده قیمت طلا و 
سایر کامودیتی ها

تیمور رحمانی اقتصاددان، آینده سیاست پولی آمریکا را پیش‌بینی کرد.به گزارش اقتصادآنلاین، 
تیمور رحمانی، اقتصاددان، درمورد آینده سیاست پولی آمریکا نوشت:»با وجود آنکه یک رییس 
جمهور دموکرات در آمریکا در مسند قدرت است و در کنگره و سنا هم اکثریت با دموکرات‌ها 
است و با وجود آنکه دموکرات‌ها اهمیت کمتری به کنترل تورم در مقایسه با جمهوری‌خواهان 
می‌دهند، بانک مرکزی آمریکا با افزایش نرخ بهره قدم جدی برای کنترل تورم برداشته است. 
در طول حدود ۱۸۰ سال گذشته در تاریخ آمریکا فقط در دو مورد از انتخابات میان‌دوره‌ای 
کنگره آمریکا، حزب رییس جمهور انتخاب شده در دو سال قبل از آن تعدادی  کرسی از دست 
نداده است، پس احتمال غالب آن است که حزب دموکرات در انتخابات پیش رو تعدادی کرسی 
از دست بدهد و کنگره در اختیار جمهوری‌خواهان قرار گیرد. در آن صورت، حمایت ضمنی 
سیاسی برای سیاست پولی انقباضی در آمریکا بیشتر خواهد شد که دارای دلالت‌هایی برای 
قیمت کامودیتی‌ها و دارایی‌ها خواهد بود و شاید چنین چشم‌اندازی به درد سرمایه‌گذاران و 

تصمیمات آنها بخورد.«

مدیرعامل بازار متشکل ارزی با بیان اینکه هیچ کمبودی در منابع دلاری اربعین 
وجود ندارد، گفت: دلار و دینار در کشور عراق قابل تبدیل و ریال هم قابل پذیرش 
است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، امیر هامونی مدیرعامل 
بازار متشکل ارزی در خصوص تامین دینار برای زوار اربعین گفت: هم اکنون 
منابع دلاری با توجه به ذخایر کشور خیلی بیشتر از دینار است. مسئولان بانک 
مرکزی هم برای تامین دینار تلاش‌هایی انجام داده‌اند که به علت ناآرامی‌هایی که 
در کشور عراق بوده در بحث انتقال ارز به کشور دچار مسئله شده است.مدیرعامل 
بازار متشکل ارزی ادامه داد: در تامین دلار هیچ مشکل خاصی وجود ندارد. در 

حوزه دینار قاعدتاً تلاش‌ها ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم طبق قولی که به مردم 
و زوار محترم دادیم دینار تهیه کنیم.هامونی تصریح کرد: دلار و دینار در کشور 
عراق قابل تبدیل و ریال هم قابل پذیرش است.مدیرعامل بازار متشکل ارزی 
افزود: درسال‌های گذشته به علت نوسانات ارزی که داشتیم تجار عراق ریال را 
نمی‌پذیرفتند، اما امسال ریال هم با توجه به اینکه یک ثبات نسبی در بازارهای 
ارز شاهد آن هستیم، قاعدتاً ریال هم الان مورد پذیرش است و خیلی از مخارجی 
که زوار محترم اربعین حسینی دارند با ریال هم قابل تامین است. به لحاظ منابع 
دلاری هیچ کمبودی در منابع دلاری اربعین وجود ندارد فقط بحث تامین و 

مراکز تامین است.هامونی با بیان اینکه مردم معمولاً برای تامین ارز به میدان 
فردوسی و صرافی‌ها مراجعه می‌کنند افزود: ما تامین ارز را برای ۵ میلیون نفر 
برنامه‌ریزی کردیم، تا برای تامین و فروش ارز از شعب بانک‌ها هم کمک بگیریم، 
تا این فروش سراسری و ملی در شهرهای مبدا هم بتوانیم انجام دهیم لذا بالغ 
بر ۹۰۰ شعبه بانک و صرافی در شهرهای مختلف و در تهران ۱۸۰ بانک و شعبه 
خدمات فروش ارز اربعین را انجام می‌دهند. توصیه بنده این است که مردم علاوه 
بر صرافی‌ها شعب بانک‌ها را هم مدنظر قرار دهند.هامونی ادامه داد: صرافی‌ها 
علاوه بر ارز اربعین، ارز مسافری، ارز دانشجویی و سایر مصارف را هم تامین 
می‌کنند. اما بانک‌ها طبق تکلیفی که به آن‌ها شده است فقط ارز اربعین می‌دهند.

هامونی تصریح کرد: لیست شعب، صرافی‌ها آدرس و تلفن شان که در سایت 
بازار متشکل ارزی موجود است که مردم می‌توانند به آن مراجعه کنند و لیست 
تمام مراکز فروش در سراسر کشور را دریافت کنند و به آن شعبه‌های بانک‌ها 

و صرافی‌ها مراجعه کنند. من خواهشم این 
است که افرادی که مراجعه می‌کنند حتماً 
در سامانه سماح ثبت نام کنند که ما بتوانیم 
خدمات بهتری را به زوار محترم بدهیم.

هامونی با اشاره به اینکه دلار توافقی دیروز 
میانگین به قیمت ۲۸.۶۰۰ تومان در بازار 
متشکل ارزی معامله شد افزود: صرافی‌ها و 
بانک‌ها یک درصد حداکثر می‌توانند با توجه 

به هزینه‌هایی که برای توزیع و فروش دارند بیشتر به مردم و زوار بفروشند.هامونی 
در خصوص نرخ عرضه دینار در بازار گفت: به علت اینکه نتوانستیم منابع دیناری 
را تجهیز کنیم، حجم بسیار پایین است، ولی نرخ آن حول و حوش ۲۱ تومان به 

ازای هر دینار، قیمت می‌خورد و به دست زوار محترم می‌رسد.

مدیرعامل بازار متشکل ارزی:

هیچ کمبودی در منابع دلاری اربعین وجود ندارد
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گزیده خبر

واکنش آیت‌الله العظمی سیستانی به 
ناآرامی‌های اخیر عراق

نماینده مرجعیت عالی‌قدر شیعیان عراق طی حضور در مجلس عزاداری کشته 
شدگان درگیری‌های اخیر این کشور اعلام کرد که آیت الله العظمی سیستانی 
نسبت به آنچه که رخ داده، اندوهگین و متاسف است و این اقدامات را محکوم 
می‌کند.به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، خبرگزاری عراق از بخش رسانه‌ای 
جریان صدر نقل کرد که حسین نوری، نماینده آیت الله العظمی سید علی 
سیستانی، مرجع عالی‌قدر شیعیان عراق طی حضور در مجلس عزاداری کشته 
شدگان ناآرامی‌های اخیر عراق، اندوه و تسلیت مرجع عالیقدر را به دلیل این 
امر انتقال کرد.النوری گفت: من تسلیت و همدردی مرجع عالی‌قدر سید علی 
سیستانی را به شما انتقال می‌دهم، ایشان از آنچه که رخ داده، بسیار اندوهگین 
و متاسف است.وی ادامه داد: آیت‌ الله سید علی سیستانی از این اقدامات شرم‌آور 

راضی نیست و آن را محکوم می‌کند.

چهار کشته در درگیری‌های بصره
برخی منابع عراقی از کشته شدن چهار تن در 
درگیری‌های شامگاه چهارشنبه و بامداد روز )پنج‌شنبه( 
در بصره خبر دادند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز عربی، برخی مسؤولان امنیتی عراقی 
اظهار کردند، شامگاه چهارشنبه درگیری‌هایی میان 

شبه‌نظامیان سرایا السلام وابسته به جریان صدر و شبه‌نظامیان عصائب اهل الحق 
وابسته به چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در نزدیکی منزل عدی العوادی، 
نماینده پارلمان عراق در شهر بصره واقع در جنوب عراق آغاز شد و تا صبح 
دیروز ادامه داشت.در این درگیری‌ها چهار تن کشته شدند که دو تن از آنها از 
نیروهای سرایا السلام وابسته به جریان صدر بودند.در حال حاضر نیروهای امنیتی 
عراق اوضاع استان بصره را به کنترل خود درآورده‌اند.این درگیری‌ها جدیدترین 
خشونت‌هایی هستند که عراق در بحران سیاسی به وجود آمده میان طرفداران 
جریان صدر به رهبری مقتدی صدر و گروه‌های وابسته به چارچوب همانگی 
شیعیان عراق شاهد آنها است.به گفته منابع یاد شده،‌ درگیری‌ها در بصره که 

مرکز اصلی تولید نفت در عراق است، رخ داده است.

سازمان ملل: 
چین احتمالا در سین‌کیانگ مرتکب جنایت 

علیه بشریت شده است
کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل در گزارشی 
مدعی شد، اقدام چین در بازداشت خودسرانه و 
تبعیض‌آمیز اویغورها و دیگر مسلمانان در منطقه 
سین‌کیانگ احتمالا برابر با جنایت علیه بشریت است.به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، میچل باچله، 

کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل که به خاطر موضع‌گیری نرمش در مقابل 
چین از سوی برخی دیپلمات‌ها و گروه‌های حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته، 
این گزارش را روز چهارشنبه چند دقیقه پیش از پایان دوره تصدی چهار ساله‌اش 
منتشر کرد. وی در مه سال جاری میلادی به چین سفر کرده بود. ‌دفتر حقوق 
بشر سازمان ملل در این گزارش ۴۸ صفحه‌ای مدعی شد: نقض‌های حقوق بشری 
جدی در منطقه سین‌کیانگ در قالب اقدامات دولت چین برای مبارزه با تروریسم 
و استراتژی‌های مقابله با افراط گرایی صورت گرفته است. بازداشت خودسرانه و 
تبعیض‌آمیز اویغورها و دیگر گروه‌های مسلمان احتمالا برابر با جرائم بین‌المللی به 
ویژه جنایت علیه بشریت است.باچله به دولت پکن توصیه کرد تا اقدامات مناسبی 
را برای آزاد کردن تمامی افراد محبوس در مراکز آموزشی، زندان‌ها یا بازداشتگاه‌ها 
انجام دهد.دفتر حقوق بشر سازمان ملل مدعی شد: نشانه‌های معتبری از نقض 
حقوق باروری از طریق اجرای اجباری سیاست‌های تنظیم خانواده از سال ۲۰۱۷ 
میلادی وجود دارد. نبود داده‌های دولتی، نتیجه‌گیری درباره میزان کامل اجرای 
فعلی این سیاست‌ها و نقض حقوق باروری مرتبط با آن را دشوار می‌سازد.هیات 
چین در ژنو این گزارش را یک »نمایش مضحک« برنامه‌ریزی شده از سوی 
آمریکا، کشورهای غربی و گروه‌های ضد چین بر مبنای اطلاعات نادرست و فرض 
گناه توصیف کرد.ژانگ جون، سفیر چین در مقر سازمان ملل در نیویورک پیش 
از انتشار این گزارش گفت: پکن بارها مخالفت خود را با این اتهامات مطرح 
کرده است. کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل نباید در امور داخلی چین 

دخالت کند.

لاوروف:
 ناتو در فنلاند پایگاه نظامی بزند، توانایی‌های 

نظامی‌مان در شمال غرب افزایش می‌دهیم
وزیر امور خارجه روسیه روز )پنجشنبه( تاکید 
کرد، اگر ناتو پایگاه‌های نظامی در فنلاند و سوئد 
مستقر کند، روسیه مجبور خواهد شد تا توانایی‌های 
نظامی‌اش را در شمال غرب کشور افزایش دهد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه امروز در نشستی با دانشجویان 
گفت: اگر پایگاه‌های نظامی در خاک فنلاند و سوئد مستقر شود یا اگر 
تصمیمی به منظور ساخت پایگاه برای آنها گرفته شود، مطمئنم که آمریکا 
اصلی ترین نقش را در این موضوع خواهد داشت. بسته به نحوه تحقق این 
امر، تصمیم خواهیم گرفت تا چطور توانایی‌هایمان را در شمال غرب روسیه 
تقویت کنیم. در هر صورت، خط تماس با ناتو به شدت افزایش خواهد 
یافت.لاوروف در بخش دیگری از سخنانش گفت: روسیه انتظار دارد شاهد 
یک ارزیابی واقع‌گرایانه و بی‌طرفانه از وضعیت نیروگاه اتمی زاپوریژیا از 
سوی کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد.وی افزود: ما انتظار 
یک ارزیابی واقع‌گرایانه و بی‌طرفانه را داریم. اگرچه همه کسانی که به نوعی 
درگیر این بازدید هستند و همه جوره تلاش کرده‌اند تا این امر را دشوارتر 
کنند، آشکارا نمی خواهند هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نتیجه‌گیری 
بی‌طرفانه و واقع‌گرایانه‌ای داشته باشند.لاوروف همچنین گفت: روسیه نباید 
در واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا برای محدود کردن صدور ویزای شنگن 
برای اتباع روس، مرزهای خود را ببندد.وی افزود: معتقدم که در واکنش به 
این دیوارهای شنگن که اکنون کشیده شدند، نباید مرزهایمان را ببندیدم و 
دست به اقدام تلافی‌جویانه بزنیم و به صورت جمعی شهروندان کشورهای 
اروپایی را مجازات کنیم.وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: مولداوی باید بداند که هرگونه اقدام علیه نیروهای حافظ 
صلح در منطقه تجزیه‌طلب ترانس‌نیستریا به عنوان حمله‌ای به روسیه 
تلقی می‌شود.لاوروف تصریح کرد: همه باید بدانند که هرگونه اقدام در به 
خطر انداختن امنیت نیروهای نظامی‌مان طبق قوانین بین المللی به عنوان 

حمله‌ای به فدراسیون روسیه تلقی می‌شود.

کمک ۳۰ میلیون دلاری ماهانه 
آمریکا به نیروهای پیشمرگ کُرد

کمیسیون ناظر در پارلمان اقلیم کردستان عراق از کمک 
ماهانه ۳۰ میلیون دلاری ائتلاف بین‌المللی به نیروهای 
پیشمرگ کُرد خبر داد.به گزارش ایسنا، به نقل از شفق 
نیوز، بلین اسماعیل، رئیس کمیسیون ناظر در پارلمان 
اقلیم کردستان عراق گفت: ائتاف بین‌المللی به رهبری 
آمریکا ماهانه ۳۰ میلیون دلار برای پرداخت حقوق نیروهای 
پیشمرگ به حساب وزارت امور پیشمرگ واریز می‌کند.رئیس 
کمیسیون ناظر در پارلمان اقلیم کردستان عراق همچنین 
اعلام کرد که دولت فدرال عراق برخلاف توافق‌ها میان اربیل 
و بغداد مبلغ ۲۰۰ میلیارد دینار ماهانه برای پرداخت حقوق 
کارکنان بخش دولتی در اقلیم را پرداخت نکرده است.بلین 
اسماعیل در این باره گفت: مبالغی که باید برای تأمین مالی 
پرداخت حقوق به خزانه عمومی واریز شود طبق توافق بین 
اربیل و بغداد، ماهانه ۲۰۰ میلیارد بوده اما متأسفانه در سال 
۲۰۲۲ دولت فدرال این مبلغ را فقط دو بار یا در مجموع ۴۰۰ 

میلیارد دینار واریز کرده است.

 نامه عضو کنگره آمریکا به گروسی درباره ادعاهای 
پادمانی علیه ایران

عضو کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در نامه ای که به امضای 
۵ همکار وی رسیده است، از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواسته 
است تا پرونده پادمانی واهی علیه ایران را مختومه نکند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، گروهی ۶ نفره از قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا با ارسال نامه ای 
برای »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از وی خواستند 
تا پرونده ادعاهای واهی پادمانی علیه ایران را مختومه نکند.»کلاودیا تنی« 
)Claudia Tenney( عضو کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا با 

ارسال نامه ای برای گروسی چنین درخواستی را مطرح کرده و متن مذکور را به امضای ۵ نماینده دیگر هم 
رسانده است.در این نامه ادعا شده است: جو بایدن با عجله و غیرمسئولانه اش برای بازگشت به توافق هسته 
ای شکست خورده با ایران مایل است امنیت ملی ما و اعتبار کل معماری منع اشاعه هسته‌ ای را به مخاطره 
بیندازد!»کلاودیا تنی« در ادامه این نامه اضافه می کند: پرونده پادمانی ایران در آژانس تنها زمانی می تواند 
مختومه بشود که همه مسایل و نگرانی های فنی به صورت کامل حل و فصل و برطرف شود. مایلم رافائل 
گروسی بداند علیرغم فشاری که ممکن است از سوی دولت بایدن و دیگران برای توقف زودهنگام تحقیقاتش 
با آن مواجه شود اعضای کنگره از مأموریت او حمایت می کنند.گفتنی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
بدون ارائه هرگونه سند ومدرکی مدعی شده است که »مواد هسته ای اعلام نشده ای« در چند نقطه از ایران 

یافته است، ادعایی واهی که همواره از سوی جمهوری اسلامی رد شده است.

آغاز مانور نظامی روسیه و‌ چین
​وزارت دفاع روسیه گفت: نیروی دریایی روسیه و چین در 
دریای ژاپن اقدامات مشترکی برای حفاظت از ارتباطات 
دریایی، مناطق فعالیت اقتصادی دریایی و حمایت از نیرو‌های 
زمینی در مناطق ساحلی انجام خواهند داد.به گزارش اقتصاد 
آنلاین به نقل از ایسنا، این مانورها همچنین قصد دارند نشان 
دهند که مسکو حتی در شرایطی که نیروهایش در اوکراین 
مشغول جنگ هستند، از قدرت نظامی کافی برای مانور 
برخوردار است.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، مانور »ووستوک 
۲۰۲۲« تا هفت سپتامبر )۱۶ شهریور( در هفت میدان تیر 
در خاوردور روسیه و دریای ژاپن ادامه خواهد داشت و شامل 
بیش از ۵۰ هزار نیرو و پنج هزار واحد تسلیحاتی از جمله 
۱۴۰ هواپیما و ۶۰ ناو خواهد بود.ژنرال والری گراسیموف، 
رئیس ستاد کل روسیه شخصا بر این مانورها نظارت خواهد 
داشت؛ مانورهایی که شامل نیروهایی از چندین کشور جماهیر 
شوروی سابق، چین، هند، لائوس، مغولستان، نیکاراگوئه و 
سوریه خواهد بود.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: نیروی دریایی 
روسیه و چین در دریای ژاپن اقدامات مشترکی برای حفاظت 
از ارتباطات دریایی، مناطق فعالیت اقتصادی دریایی و حمایت 
از نیروهای زمینی در مناطق ساحلی انجام خواهند داد.این 
مانورها گسترش روابط دفاعی میان مسکو و پکن را نشان 
می‌دهند.چین از انتقاد از حمله روسیه به اوکراین امتناع کرده 
و آمریکا و ناتو را مقصر تحریک مسکو دانسته و از تحریم‌های 
تنبیهی اعمال شده علیه مسکو انتقاد کرده است.روسیه نیز 
از چین در بحبوحه تنش‌هایش با واشنگتن به دنبال سفر 
اخیر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان 
حمایت کرده است.این رزمایش مانورهای جنگی روسیه و 
چین در سال‌های اخیر از جمله مانورهای دریایی و گشت‌زنی 
بمب‌افکن‌های دور برد بر فراز دریای ژاپن و دریای چین شرقی 

را ادامه می‌دهد.

سوء قصد به جان معاون رئیس 
جمهور آرژانتین

منابع خبری از سوء قصد به جان معاون رئیس جمهور آرژانتین 
خبر دادند و به جزئیات این حادثه اشاره کردند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از العربیه، »کریستینا فرناندز کرشنر« 
معاون رئیس جمهور آرژانتین در حوالی منزل خود در بوینس 
آیرس پایتخت آرژانتین مورد سو قصد قرار گرفت و از این 
حادثه جان سالم بدر برد.بر اساس این گزارش، فردی با سلاح 
گرم، معاون رئیس جمهوری آرژانتین را هدف سوءقصد قرار 
داده اما با وجود چکاندن ماشه گلوله ای از آن شلیک نشد.

منابع آرژانتینی، فرد سوء قصد کننده به معاون رئیس جمهوری 
آرژانیتن را »فرناندو آندرس صباغ و ۳۵ ساله اصالتا عرب است.

رسانه ها تصاویر از فرناندو صباغ در حالی که سلاح را به سمت 
سر کرشنر نشانه رفته است، مخابره کردند.این فرد بازداشت 
شده است و تحقیقات از او درباره علت این اقدام جریان دارد.

از سوی دیگر آلبرتو فرناندز در واکنش به این حمله گفت: 
این خطرناکترین حمله ای است که کشور ما از زمان بازگشت 
دموکراسی با آن روبرو بوده است.وی افزود: مهاجم شش گلوله 

در سلاح خود داش

واشنگتن باز هم تلاش کرد توپ را در زمین ایران بیاندازد

پاسخ ایران سازنده نبوده است
ساعاتی پس از ارائه پاسخ ایران به اتحادیه اروپا، واشنگتن که 
عموماً تلاش دارد توپ را در موضوع مذاکرات وین در زمین ایران 
بیاندازد، مدعی شد که پاسخ ایران سازنده نبوده است.به گزارش 
گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، با وجود اینکه وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران شامگاه پنجشنبه نظرات سازنده‌ای را به 
پاسخ آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی در مذاکرات 
رفع تحریم‌ها به اتحادیه اروپا ارسال کرد،‌ اما واشنگتن بار دیگر 
به ادبیات همیشگی برای سلب مسئولیت کردن از خود متوسل 
شد.»ودِانت پاتل« معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ساعاتی 
بعد از ارسال پاسخ ایران به »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، با تلاش برای انداختن توپ در زمین ایران، 
مدعی شد که پاسخ تهران سازنده نبود.به نوشته وبگاه شبکه 
»بلومبرگ«، پاتل با صدور بیانیه‌ای رسمی ادعا کرد: »ما در حال 
مطالعه و بررسی ]نظرات ایران[ هستیم و از طریق اتحادیه اروپا 
نیز پاسخ خواهیم داد، اما متأسفانه این ]پاسخ ایران[ سازنده 
نبود«.بامداد روز )جمعه( بود که »ناصر کنعانی« سخنگوی 
وزارت امور خارجه از ارسال نظرات جمهوری اسلامی ایران در 
مورد پاسخ آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی رفع 
تحریم‌ها خبر داد و گفت: متن ارسالی دارای رویکردی سازنده 
با هدف نهایی کردن مذاکرات است.به گزارش فارس، »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران نیز 
روز پنجشنبه در رایزنی تلفنی با همتای اماراتی گفته بود که 
تهران برای رسیدن به توافق قوی و پایدار، حسن نیت و جدیت 

خود را نشان داده و همکاران او با دقت و سرعت در حال بررسی 
متن و آماده‌سازی پاسخ هستند.این در حالی است که »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز روز گذشته در ادامه تلاش 

کشورهای غربی برای افزایش فشار افکار عمومی علیه ایران 
جهت پذیرش توافق در مذاکرات وین، آنهم بدون دریافت 
تضمین معتبر از سوی این کشورها، براز امیدواری کرد که طی 

روزهای آتی، توافقی با ایران بر سر مذاکرات رفع تحریم‌ها و 
توافق هسته‌ای حاصل شود. این اظهارات رئیس جمهور فرانسه 
در حالی است که دور جدید مذاکرات رفع تحریم‌های ایران چند 
هفته پیش در شهر وین برگزار شد. برگزاری این دور از مذاکرات 
پس از آن صورت گرفت که »جوزپ بورل«، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در مقاله‌ای در روزنامه فایننشال‌تایمز مدعی 
شده بود بسته پیشنهادی جدیدی روی میز گذاشته که حاوی 
راهکارهای به‌روز‌شده‌ای در خصوص رفع تحریم‌ها و گام‌های 
هسته‌ای ایران است.جمهوری اسلامی ایران روز ۲۴ مرداد اعلام 
کرد پاسخ و ملاحظات خود در خصوص پیشنهادات اتحادیه 
اروپا را ارائه داده است. آمریکا نیز پاسخ خودش را به این متن 
داده است. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پاسخ ایران و آمریکا، هر دو را »معقول« توصیف کرده است.

پس از آن در تاریخ دوم شهریور ماه کنعانی از دریافت پاسخ 
دولت آمریکا به نظرات جمهوری اسلامی ایران برای حل و فصل 
موضوعات باقیمانده در مذاکرات رفع تحریم از طریق هماهنگ 
کننده اروپایی گفت‌وگوها خبر داد و افزود: بررسی دقیق نظرات 
طرف آمریکایی آغاز شده و ایران پس از تکمیل بررسی‌ها، 
نظرات خود در این رابطه را به هماهنگ کننده اعلام خواهد 
کرد.تحلیلگران می‌گویند برخی عوامل مانند فشارهای رژیم 
صهیونیستی، اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی در آمریکا 
دلیل بی‌میلی دولت بایدن برای بازگشت به برجام در ماه‌های 

گذشته بوده است.

پس از آنکه دولت تایپه متعهد شد تا در 
واکنش به افزایش مانورهای نظامی چین در 
پیرامون تایوان اقدامات جدی جدیدی اتخاذ 
کند، ارتش این جزیره  روز )پنجشنبه( برای 
نخستین بار یک پهپاد غیرنظامی ناشناس را که 
وارد حریم هوایی‌اش در نزدیکی یکی از جزایر اطراف سواحل چین شده بود، ساقط 
کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، پکن که با وجود اعتراضات شدید 
دولت تایپه، تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند، در واکنش به سفر نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان در اوایل ماه گذشته میلادی، مانورهای 

نظامی در اطراف این جزیره برگزار کرده است.دولت تایوان اعلام کرده که قصد 
تحریک یا تشدید تنش‌ها را ندارد اما اخیرا به خاطر موارد متعدد پرواز پهپادهای 
چینی در اطراف جزایر تحت کنترل تایوان در نزدیکی سواحل چین خشمگین شده 
است.رئیس فرماندهی دفاعی تایوان در مجمع الجزایر کینمن در بیانیه‌ای که توسط 
وزارت دفاع این جزیره منتشر شد، گفت: این پهپاد درست بعد از ظهر چهارشنبه وارد 
حریم هوایی محدود شده بر فراز جزیره »شی« شد.در این بیانیه آمده است: نیروهای 
مستقر در این جزیره تلاش کردند به این پهپاد هشدار دهند که منطقه را ترک کند 
اما فایده‌ای نداشت و این پهپاد سرنگون شد و بقایایش در دریا فرود آمد.پس از آنکه 
تسای اینگ-ون، رئیس جمهور تایوان به ارتش دستور داد تا اقدامات متقابل جدی را 

در برابر اقدامات تحریک‌آمیز چین اتخاذ کند، تایوان در روز سه‌شنبه برای نخستین 
بار مانورهای هشداردهنده‌ای به طرف یک پهپاد شلیک کرد.تسای اینگ- ون امروز 
در جریان سخنرانی در جمع نیروهای مسلح گفت: چین به استفاده از پهپادها و دیگر 
تاکتیک‌های »منطقه خاکستری« برای ارعاب تایوان ادامه می‌دهد.در این بیانیه آمده 
است: تسای اینگ-ون بار دیگر تاکید کرد که تایوان نباید تنش‌ها را تحریک کند اما 
این بدان معنا نیست که هیچ اقدام متقابلی انجام نخواهد داد. او همچنین به وزارت 
دفاع ملی دستور داد تا اقدامات متقابل لازم و جدی را در زمان مناسب برای دفاع 
از امنیت ملی اتخاذ کند. اجازه دهید ارتش از این کشور بدون ترس و با اعتماد به 

نفس قوی محافظت کند.

تایوان برای نخستین بار یک پهپاد را در نزدیکی سواحل چین ساقط کرد
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محققان با استفاده از دو روش تصویربرداری جدید موفق به کشف 
مسیر ارتباطی جدیدی بین مغز و سلول‌های چربی شده‌اند.به 
گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، مطالعه‌ای جدید به رهبری 
گروهی از محققان موسسه تحقیقاتی اسکریپس)Scripps( به کشف 
یک مسیر ارتباطی جدید بین سلول‌های چربی و مغز انجامیده 
است. یافته‌ها نشان می‌دهد که مغز چربی‌سوزی را نه فقط با پاسخ 
آهسته به سیگنال‌های هورمونی در خون بلکه با ارسال مستقیم 
پیام‌هایی به بافت چربی تنظیم می‌کند و با ارسال این پیام‌ها بر 
فرآیندهای متابولیک اثر می‌گذارد.براساس دیدگاه‌های سنتی در 
مورد متابولیسم، بدن از انواع مولکول‌های سیگنال‌دهنده مانند 
هورمون‌ها برای تنظیم میزان تولید انرژی خود استفاده می‌کند. 
بافت چربی مانند یک سیستم ذخیره انرژی در بدن است و زمانی 
که در مواقع فعالیت بدنی یا استرس زیاد نیاز به استفاده از این منابع 
برای دسترسی به سوخت اضافی وجود داشته باشد، سیگنال‌های 
خاصی سیستم عصبی سمپاتیک را تحریک می‌کنند تا با سلول‌های 
چربی ارتباط برقرار شود.تا به حال تصور می‌شد که اعصابی که در 
بافت چربی گسترش می‌یابند به طور عمده به مسیرهای سیستم 
عصبی سمپاتیک مرتبط هستند. اما درک اینکه دقیقاً چه نوع 
نورون‌هایی در این نوع بافت‌ها وجود دارند، کار دشواری بود. بنابراین 
برای به دست آوردن یافته‌های این مطالعه، محققان باید روش‌های 
کاملًا جدید تصویربرداری را توسعه می‌دادند.دو روش جدید در این 

تحقیق به کار گرفته شد.

محققان موفق به ساخت یکی از بخش‌های سازنده کلیه انسان 
شده‌اند که می‌تواند به توسعه درمان‌های جدید و کِشت کلیه در 
آزمایشگاه کمک کند.به گزارش ایسنا و به نقل از فیز، بیماری کلیوی 
از هر ۹ فرد بزرگسال یک نفر را در سراسر جهان تحت تاثیر قرار 
می‌دهد و بروز نارسایی کلیه در سراسر جهان به طور پیوسته در 
حال افزایش است. توانایی کشت بافت کلیه در آزمایشگاه می‌تواند به 
تسریع توسعه درمان‌های پزشکی برای بیماری‌های کلیوی و بازیابی 
عملکرد کلیه کمک کند. کلیه به طور طبیعی در بدن انسان از 
 metanephric(ترکیب دو بخش سازنده با نام‌های مزانشیم متانفریک
mesenchyme( و جوانه میزنای)ureteric bud( تشکیل می‌شود. 

محققان آزمایشگاه جوزف بونونتر)Joseph Bonventre(، رئیس بخش 
کلیوی و موسس بخش مهندسی پزشکی در بریگام، چگونگی 
تولید اولین بخش سازنده کلیه یعنی مزانشیم متانفریک که باعث 
ایجاد بسیاری از اجزای سازنده کلیه از سلول‌های بنیادی می‌شود 
را هفت سال پیش کشف کردند.این آزمایشگاه اکنون روش بسیار 
کارآمدی برای تولید دومین بخش سازنده کلیه یعنی جوانه میزنای 
که در کلیه بزرگسالان رشد می‌کند، ایجاد کرده است. علاوه بر این، 
محققان مشخصه‌های تعامل بین سلول‌های این دو بخش سازنده 
را مشخص کردند و جنبه‌هایی از تعامل آن‌ها را که معمولاً هنگام 
رشد کلیه رخ می‌دهد، بازتولید کردند. علاوه بر این، برای اولین بار، 
آزمایشگاه بونونتر رده‌های سلولی اصلی و در هم آمیخته شده را 
توسعه دادند. این دو رده سلولی آخرین بخش پردازش ادرار در کلیه 

را تشکیل می‌دهند.

کشف راه ارتباطی جدید میان 
مغز و سلول‌های چربی

گامی مهم در جهت کِشت کلیه در 
آزمایشگاه برداشته شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

آوارگان سیلزده در پاکستان/ خبرگزاری فرانسه

اعلام مشخصات کامل هوندا سیویک تایپ R جدید
هوندا سرانجام مشخصات کامل نسل جدید سیویک تایپ R را اعلام کرده است. این خودرو از نسخهٔ ارتقاءیافتهٔ پیشرانهٔ ۲ لیتری چهار 
سیلندر توربوشارژ K20C1 هوندا استفاده می‌کند که حالا خروجی آن به ۳۱۵ اسب بخار قدرت )۳۱۹ اسب بخار متریک( و ۴۲۰ نیوتن 
متر گشتاور رسیده است. این اعداد نسبت به نسخهٔ آمریکایی نسل قبلی ۹ اسب بخار و ۲۰ نیوتن متر بیشتر شده‌اند اما نسبت به نسخهٔ 
 R اروپایی قبلی که ۳۲۰ اسب بخار قدرت داشت )اسب بخار متریک( افزایشی را نشان نمی‌دهد. صرف‌نظر از این موضوع، سیویک تایپ
جدید قوی‌ترین خودرویی محسوب می‌شود که هوندا تاکنون در آمریکا عرضه کرده است.به گفتهٔ هوندا، در سیویک تایپ R جدید سعی 
شده با تغییر اندازه، شکل و تعداد پره‌های توربین، توربوشارژر در محدودهٔ دور موتور بیشتری کار کند. در همین حال، افزایش جریان 
هوای ورودی و سیستم اگزوز کارآمدتر با سوپاپ فعال نیز همگی به بهبود عملکرد این پیشرانه کمک کرده‌اند. دهانهٔ بزرگ‌تر جلوپنجره، 
رادیاتور بزرگ‌تر و فن بزرگ‌تر هم عملکرد پایدار و بهینهٔ پیشرانه را در هنگام رانندگی‌های تهاجمی و طولانی‌مدت تضمین می‌کنند.

علاوه بر این، گیربکس شش سرعته دستی هم برای ارتباط بهتر راننده با خودرو بهبود پیدا کرده است. فلای‌ویل سبک‌تر و سیستم 
اصلاح‌شدهٔ تطبیق دور موتور )rev-matching( موجب تعویض دنده‌های بهتری می‌شوند.

آبرویمان بر سر »جام« رفت!
رونمایی از کاپ جام جهانی در ایران می‌توانست به علت ازدحام جمعیت و مدیریت نادرست مجری برنامه به یک تراژدی واقعی بدل 
شود.به گزارش ایسنا، کاپ جام جهانی بعد از عبور از کشورهای استرالیا و ژاپن، در مسیر حرکت به سمت عربستان و در نهایت اروپا، 
آفریقا و آمریکا، برای نخستین بار وارد ایران شد که سال گذشته توانست سهمیه حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را به دست آورد. 
این مراسم که با حضور پیشکسوتان فوتبال، مدیران شهری و خانواده ورزش برگزار شده بود، به بدترین شکل ممکن به پایان رسید.در 
حالی که از حدود یک سال قبل مشخص شده بود که قرار است تور جام جهانی با عبور از هر ۳۲ کشور حاضر در این مسابقات برگزار 
شود، مراسم رونمایی از این جام در نتیجه تصمیمات اشتباه برگزارکنندگان، از جمله مجری برنامه تبدیل به یک رونمایی زشت و زننده 
شد به شکلی که نمایندگان فیفا از ترس اینکه مبادا صدمه‌ای به این جام گران‌قیمت و نفیس وارد شود، به سرعت جام را در چمدان 
مخصوص قرار داده و از سالن خارج کردند.طبق پروتکل‌های فیفا قرار بود مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی با حضور شش نفر و به 
وسیله نماینده فیفا انجام شود اما هیچ یک از این مقررات در ایران رعایت نشد. در عوض با زیر پا گذاشتن دستورالعمل‌ مربوط به رونمایی 
از این جام توسط مجری برنامه، تمام پیشکسوتان به طور همزمان به روی استیج فراخوانده شدند و در نهایت مهمانان و افراد متفرقه هم 
به آن‌ها پیوستند تا یک بی‌نظمی تمام عیار در سالن همایش‌های برج میلاد تهران رقم بخورد که می‌توانست به قیمت آسیب خوردن 

به کاپ جام جهانی تمام شود.

 روز وصلِ دوستداران یاد باد
یاد باد آن روزگاران، یاد باد

کامم از تلخیِ غم چون زهر گشت
بانگِ نوشِ شادخواران یاد باد

ند از یادِ من
َ

گر چه یاران فارِغ
از من ایشان را هزاران یاد باد

مبتلا گشتم در این بند و بلا
کوشش آن حق گزاران یاد باد

گر چه صد رود است در چشمم ماُم
زنده رودِ باغِ کاران یاد باد

رازِ حافظ بعد از این ناگفته ماند
ای دریغا رازداران یاد باد

پیشنهاد

چهره روز

سمفونی مردگان
سمفونی مردگان عنوان رمانی نوشته عباس معروفی 
است. این رمان برندهٔ جایزه سال ۲۰۰۱ از بنیاد 
انتشارات ادبی فلسفی سورکامپ شده‌است. سمفونی 
مردگان داستان زندگی یک خانواده است که در 
اردبیل در اواخر سلطنت رضا شاه زندگی می کنند. 
کتاب از ۴ فصل تشکیل شده که هر فصل از زبان 
یک راوی نقل می شود. پدر خانواده »جابر اورخانی« 
مغازه آجیل و خشکبار فروشی در بازار اردبیل دارد. 
بچه هایش به ترتیب یوسف، آیدین و آیدا ، و اورهان 
هستند که دخترش آیدا، با آیدین دوقلوست. اورهان 
که بیشتر از سایرین به پدر در اداره مغازه کمک 
می کند، مورد علاقه اوست و مادر آیدین را بیش از 
فرزندان دیگرش دوست دارد.آیدین علاقه بسیاری به درس و مطالعه دارد و اورهان بیشتر به کسب 
و کار علاقمند است. منزل خانواده اورهانی نزدیک پنکه سازی لرد قراردارد. با اوج گیری جنگ 
جهانی دوم، دولت روس به بخش های شمالی کشور از جمله آذربایجان حمله هوایی می کند و 
چتر باز پیاده می کند. این مسئله موجب بروز هرج و مرج در شهر می شود. آشفتگی و ناامنی و 
کمبود ارزاق، بویژه نان در شهر حاکم می شود. جابر دوستی دارد به نام ایاز که پاسبان است. جابر 
در بیشتر امور زندگی ایاز را طرف شور و مشورت قرار می دهد. یوسف که در این زمان یک پسر 
بچه است، تحت تاثیر فضای جنگی حاکم بر شهر در خانه، ادای سربازها را در می آورد مخصوصاً 
محو تماشای چتر بازها می شود. یک روز هم به تقلید از چتر بازها، چتر بزرگ و سیاه پدر را برمی 
دارد و با آن از بام خانه پرواز می کند. اما در اثر سقوط از پشت بام، یوسف به نوعی عقب افتادگی 

دچار می شود. قوای تکلم و شنوایی اش به مرور از بین می رود و چیزی می شود ....

گوته
 Johann :یوهان ولفگانگ فون گوته )به آلمانی
در   ۱۷۴۹ اوت   ۲۸ )زادهٔ   )Wolfgang von Goethe

فرانکفورت – درگذشتهٔ ۲۲ مارس ۱۸۳۲ در وایمار( 
شاعر، ادیب، نویسنده، نقاش، محقق، انسان‌شناس، 
فیلسوف و سیاست‌مدار آلمانی بود. او یکی از 
کلیدهای اصلی ادبیات آلمانی و جنبش وایمار 
کلاسیک و همچنین رمانتیسیسم به‌شمار می‌رود. 
وی یکی از مردان بزرگ فرهنگی قرون ۱۸ و ۱۹ 
اروپا و یکی از افراد برجستهٔ ادبیات جهان محسوب 
می‌شود. خانه یوهان ولفگانگ فون گوته در مجموعه 
سنت‌گرایی وایمار قرار دارد. پدر گوته، یوهان کاسپار 
گوته )۱۷۱۰-۱۷۸۲( همراه با خانواده‌اش در یک 
خانهٔ بزرگ در فرانکفورت زندگی می‌کرد، که آن زمان قسمتی از امپراتوری مقدس روم بود. 
مادر گوته نیز »کاترینا الیزابت گوته« )تکِستور سابق( از خانواده‌های سرشناس فرانکفورتی بود.

یوهان ولفگانگ در کنار پدر و معلم خصوصی‌اش بسیاری از معلومات را، از جمله زبان‌های 
لاتین، یونانی، فرانسوی، انگلیسی و عبری فرا گرفت.او بین سال‌های ۱۷۶۵-۱۷۶۸ در لایپزیگ 
به تحصیل حقوق پرداخت و در آنجا به اشعار کریستیان فورشتگت گلرت علاقه پیدا کرد. پس 
از سال ۱۷۶۸، گوته به زادگاهش بازگشت و مدتی نیز در دارمشتات بود.گوته پس از این که 
تعدادی از آثار بزرگش را به پایان رساند، سال ۱۷۷۵ به وایمار رفت و در آن‌جا بین سال‌های 
۱۷۷۶-۱۷۸۶ )حدود ۱۰ سال( وزیر حکومت شد. سپس او تا سال ۱۷۸۸ به ایتالیا رفت و در 
آنجا به تحصیل هنر و مجسمه‌سازی باستانی پرداخت. او خود را با کارهای میکل آنژ و رافائل 
مشغول کرد.سال ۱۷۸۸، گوته به وایمار بازگشت و تقریباً باقی عمرش را در آن‌جا گذرانید، 
هرچند که زندگی او در آن‌جا با جنگ‌های ناپلئونی روبه‌رو شد. گوته در وایمار شیفتهٔ اشعار 
حافظ شد. وی علاقه ویژه‌ای نیز به شهر ایلمناو در نزدیکی وایمار داشته‌است. در کوه کیکلهان 
در نزدیکی شهر ایلمانو کلبه‌ای از وی به یادگار مانده‌است. گوته در سال ۱۸۳۲ بر اثر نارسایی 
قلبی در شهر وایمار درگذشت و در همان‌جا به خاک سپرده شد.گفته می‌شود آخرین گفتهٔ 

شاعر پیش از مرگش، نور بیشتر )آلمانی: Mehr Licht( بود.

فرهنگ

عباس معروفی، داستان‌نویس، نمایش‌نامه‌نویس و 
شاعر در سن ۶۵ سالگی در آلمان از دنیا رفت.

به گزارش ایسنا، صفحۀ رسمی خانۀ هدایت و نشر 
گردون این خبر را اعلام کرده و نوشته است: »جان 
ما، جاودانه شد.«همچنین روابط عمومی نشر ققنوس 
با تایید این خبر به ایسنا گفت که عباس معروفی 
صبح روز )پنج‌شنبه، ۱۰ شهریور( در پی بیماری 
سرطان از دنیا رفت.عباس معروفی، رمان‌نویس، 
نمایش‌نامه‌نویس و شاعر در ۲۷ اردیبهشت ۱۳۳۶ 
متولد شد. او فعالیت ادبی خود را زیر نظر هوشنگ 
گلشیری و محمدعلی سپانلو آغاز کرد و در دهۀ ۶۰ 
با چاپ رمان »سمفونی مردگان« به شهرت رسید. 
از دیگر آثار او می‌توان به »سال بلوا«، »پیکر فرهاد«، »فریدون سه پسر داشت«، »ذوب شده«، 
»تماما مخصوص«، »نام تمام مردگان یحیاست«، »روبروی آفتاب«، »آخرین نسل برتر«، »عطر 
یاس«، »دریاروندگان جزیره آبی‌تر«، »شاهزاده برهنه«، »تا کجا با منی«، »ورگ«، »نامه‌های 
عاشقانه و منظومه‌ی عین‌القضات و عشق«، »چهل ساله تر از پیامبر« و... اشاره کرد. او در سال 
۱۳۶۹ مجلۀ ادبی »گردون« را تأسیس کرد.معروفی در دهه‌های پایانی عمر خود به آلمان رفت 

و در همان‌جا نیز درگذشت.

عباس معروفی درگذشت
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